
 

 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Измени и дополнувања на 
Буџетот на Oпштина Битола за 2023 година 

1. Ги објавувам Измените и дополну-
вањата на Буџетот на Oпштина Битола за 
2023 година, донесени на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
ден 09.11.2023 година. 

Бр. 08-1170/1    ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.11.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.05/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за не 
усвојување Кварталниот Извештај за 

извршување на Буџетот на општина Битола 
во третиот квартал од 2023 година 

Се објавува Заклучокот за не усвојување 
Кварталниот Извештај за извршување на 
Буџетот на општина Битола во третиот 
квартал од 2023 година, донесен на седницата 
на Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 09.11.2023 година. 

Бр. 08-1170/2    ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.11.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 32 точка 2 од Законот 

за финансирање на единиците на локалната 
самоуправа („Службен весник на РМ” 
бр.61/04....244/19) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола ( „Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
09.11.2023 година донесе 

З А К Л У Ч О К 
за не усвојување Кварталниот Извештај за 
извршување на Буџетот на Општината 

Битола за третиот квартал од 2023 година 

1. НЕ СЕ УСВОЈУВА Кварталниот Извеш-
тај за извршување на Буџетот на Општината 
Битола за третиот квартал од 2023 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-147/4                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 54 

од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програма за измена и 
дополнување на Програмата за Развојни 

планови на Општина Битола за периодот од 
2023-2025 година 

Се објавува Програма за измена и допол-
нувње на Програмата за Развојни планови на 
Општина Битола за периодот од 2023-2025 
година, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
09.11.2023 година. 

Бр. 08-1170/3    ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.11.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 21 и член 29 од Законот 

за буџетите (,,Службен весник на РМ“ 
бр.64/05, 04/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 
171/12 и 192/15) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (,,Службен гласник на 
Општина Битола„ бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола, 
на седницата одржана на 09.11.2023 година, 
донесе 

ПРОГРАМА 
 за измена и дополнување на Програмата 
за Развојни планови на Општина Битола за 

периодот од 2023-2025 година 

1. Во Програмата за Развојни планови на 
Општина Битола за периодот од 2023 до 2025 
се вршат измени во Планираните расходи на 
Развојни програми по години од 2023 до 2025 
година и истите гласат: 

Програмата започнува со реализација во 
2023 г., а плановите опфатени со неа имат рок 
за реализрање во наредните 3 години, по-
точно заклучно со 2025 година. Планираните 
средства на оваа тригодишна развојна прог-
рама со измените изнесуваат 1.095.362.718,00 
денари .(Прилог 1- составен дел на оваа 
програма) 

Средствата во висина од 193.759.497,00 
денари се определени од буџетот на 
Општина Битола за 2023год. и се 
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распределуваат на начин како што претходно 
потенциравме во Прилог 1. 

Средствата во висина од 598.547.880,00 
денари се определени од буџетот на 
Општина Битола за 2024год. и се распре-
делуваат на начин како што претходно 
потенциравме во Прилог 1. 

Средствата во висина од 303.055.341,00 
денари се определени од буџетот на 
Општина Битола за 2025год. и се распреде-
луваат на начин како што претходно 
потенциравме во Прилог 1. 

Во Развојната програма ЈDD - Изградба и 
реконструкција на улици и локални патишта 
(Изградба на коловоз на улица „СРУ5“ во 
АРМ Четврт1) дел од средствата од 
2024година во износ од 1.549.913,00 денари 
се префрлаат во 2023 година, со што плани-
раните средства во 2023година изнесуваат - 
6.133.710,00денари, заради прераспределба 
на средствата за плаќање на обврски овозмо-
жено поради зголемена буџетска рамка. 

Во Развојната програма ЈDS - Изградба и 
реконструкција на улици и локални патишта 
(Реконструкција на коловоз на улица 
„Стив Наумов“) дел од средствата од 
2023година во износ од 1.000.000,00 денари 
се префрлаат во 2024 година, со што 
планираните средства по години изнесуваат 
во 2023година - 1.900.000,00денари, во 2024 
година - 13.100.000,00денари а во 2025година 
– 4.407.373,00, заради динамиката на реали-
зација. 

Во Развојната програма ЈDN - Изградба и 
реконструкција на улици и локални патишта 
(Реконструкција на паркинг простор кај 
спортска сала „Боро Чурлевски“ ) дел од 
средствата од 2024година во износ од 
10.049.152,00 денари се префрлаат во 2023 
година, со што планираните средства во 
2023година изнесуваат - 11.049.152,00денари 
а во 2024година - 10.916.563,00денари, зара-
ди прераспределба на средствата за плаќање 
на обврски овозможено поради зголемена 
буџетска рамка. 

Во Развојната програма LAA – Спорт и 
рекреација (Капитални трошоци) (Рекон-
струкција на други објекти) дел од сред-
ствата од 2024година во износ од 
2.000.000,00 денари се префрлаат во 2023 
година, со што планираните средства во 
2023година изнесуваат - 28.618.332,00денари 
а во 2024година - 6.000.000,00денари, заради 

прераспределба на средствата за плаќање на 
обврски овозможено поради зголемена 
буџетска рамка.  

Во Развојната програма ЈIN - Изградба и 
реконструкција на системи за одведување и 
прочистување на отпадни води (Рекон-
струкција на канализациона мрежа на 
улица „Стив Наумов“ ) дел од средствата од 
2023година во износ од 1.000.000,00 денари 
се префрлаат во 2024 година, со што пла-
нираните средства по години изнесуваат во 
2023 година - 2.000.000,00денари, во 2024 го-
дина - 8.533.783,00денари а во 2025година - 
5.000.000,00денари, заради динамиката на 
реализација. 

Во Развојната програма ЈIЕ - Изградба и 
реконструкција на системи за одведување и 
прочистување на отпадни води (Рекон-
струкција на канализациона мрежа на 
улици во населба „Недопирливи“ ) дел од 
средствата од 2024година во износ од 
10.820.340,00 денари се префрлаат во 2023 
година, со што планираните средства во 
2023година изнесуваат - 11.820.340,00денари 
а во 2024година - 6.397.915,00денари, заради 
прераспределба на средствата за плаќање на 
обврски овозможено поради зголемена 
буџетска рамка. 

Развојната програма ЈIP - Изградба и 
реконструкција на системи за одведување и 
прочистување на отпадни води (Изградба на 
канализации, колектор, и градба за про-
чистување на отпадни води во НП „Пелис-
тер“) се брише, бидејќи истата била со 
кофинансирање преку Програмата за ЕР и 
средствата се префрлени на Пелагонискиот 
Плански Регион.  

Во Развојната програма ЈGN - Изградба и 
реконструкција на системи за водоснаб-
дување (Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Стив Наумов“) дел од 
средствата од 2023година во износ од 
1.000.000,00 денари се префрлаат во 2024 
година, со што планираните средства по 
години изнесуваат во 2023година - 
2.000.000,00 денари, во 2024година - 
8.000.000,00 денари а во 2025година - 
5.000.000,00 денари, заради динамиката на 
реализација. 

Во Развојната програма ЈGV - Изградба и 
реконструкција на системи за водоснаб-
дување (Реконструкција на водоводна мре-
жа на улици во населба „Недопирливи“ ) 
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дел од средствата од 2024година во износ од 
4.456.965,00 денари се префрлаат во 2023 
година, со што планираните средства по 
години изнесуваат во 2023 година - 
5.456.965,00 денари, во 2024 година - 
12.643.035,00 денари, заради прераспределба 
на средствата за плаќање на обврски овоз-
можено поради зголемена буџетска рамка. 

Динамиката на реализацијата на целата 
програма , со утврдување на приоритет за 
реализација ја утврдува Градоначалникот и 
Комисијата за јавни и комунални дејности, а 
ја реализира Одделението за комунални деј-
ности и уредување на градежното земјиште 
при Секторот за урбанизам, просторно пла-
нирање и заштита на животната средина, 
комуналните дејности и уредување на гра-
дежното земјиште на Општина Битола. 

 
 
ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
 
• За спроведување на оваа програма се 

грижи Градоначалникот, Комисијата за јавни 

и комунални дејности и Одделението за 
комунални дејности и уредување на гра-
дежното земјиште при Секторот за урбани-
зам, просторно планирање и заштита на 
животната средина, комуналните дејности и 
уредување на градежното земјиште на 
Општина Битола.  

• Оваа Програма влегува во сила со обја-
вувањето во „Службен гласник на Општи-
ната Битола“., а ќе се применува до крајот на 
наредната годината, односно до донесување 
на наредната Програма за Развојни планови. 

Бр.09-147/5                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  



ВТОРНИК 14.11.2023 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 16  –  СТР. 63 

ПРИЛОГ 1 
 
 

ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ НА РАЗВОЈНИ ПРОГРАМИ ПО ГОДИНИ 2023-2025 година 
  
Ред, 
бр. 

Име на 
буџетска 
програма 

Име на 
развојна 
програма 

Планирани работи за 
изведување 

Износ за 2023 во 
ден 

Износ за 2024 во 
ден 

Износ за 2025 во 
ден 

 JD  Изградба и реконструкција на 
улици и локални патишта 

   

1  ЈDA 
Реконструкција на коловоз на 
дел од улица „Довлеџик“ 

703.000,00 0,00 0,00 

2  JDK 
Реконструкција на коловоз на 
улица „Булевар 1-ви Мај“ 

7.062.267,00 0,00 0,00 

3  JDE 
Изградба на коловоз на дел од 
улица „Крушевска Република“ 

12.829.250,00 0,00 0,00 

4  ЈDF 
Реконстукција на коловоз на 
улица „Македонска Фаланга“ 

5.095.460,00 0,00 0,00 

5  JDJ 
Реконструкција на коловоз на 
улица „7-ми Јули“ 

2.400.000,00 0,00 0,00 

6  JDP 
Реконструкција на коловоз на 
улица „Наум Наумовски 
Борче“ 

4.417.026,00 0,00 0,00 

7  JDT 
Изградба коловоз на улица 
„СТУ1“ во АРМ Четврт 1 

4.228.240,00 0,00 0,00 

8  JDD 
Изградба на коловоз на улица 
„СРУ5“ во АРМ Четврт1 

6.133.710,00 0,00 0,00 

9  JDS 
Реконструкција на коловоз нa 
улица „Стив Наумов“ 

1.900.000,00 13.100.000,00 4.407.373,00 

10  JDN 
Реконструкција на паркинг 
простор кај спортска сала 
„Боро Чурлевски“ 

11.049.152,00 10.921.141,00 0,00 

11  JDZ 
Реконструкција на коловоз на 
улица „Бурса“ 

100.000,00 26.373.785,00 25.000.000,00 

12  JDL 
Реконструкција на коловоз на 
улица „Солунска“ II фаза 

1.000.000,00 13.342.497,00 0,00 

13  JDU 
Изградба на улична мрежа во 
с,Егри и с,Лажец 

1.000.000,00 6.727.503,00 0,00 

14  JDO 
Изградба на улична мрежа во 
с,Оптичари 

1.000.000,00 4.658.000,00 0,00 

15  JDC 
Изградба на улична мрежа во 
с, Д,Оризари 

1.000.000,00 11.250.000,00 0,00 

16  JDX 1.000.000,00 19.000.000,00 0,00 
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Реконструкција на улична 
мрежа во нас, место Г,Оризари 

17  JDH 
Реконструкција на улицата 
покрај Св, Неделските 
гробишта 

1.000.000,00 21.302.000,00 0,00 

18  JDW 
Реконструкција на локален пат 
с, Трново до граница на НП 
Пелистер 

1.000.000,00 9.000.000,00 0,00 
  

19  ЈDQ 
Реконструкција на улица 
Довлеџик со кружен тек (влез 
од Охрид) преостанат дел 

100.000,00 30.000.000,00 45.577.528,00 

       

 КА  
Културно творештво и 
манифестации (капитални 
трошоци) 

   

20  КАM 
Партерено уредување околу 
Офицерски дом 

17.055.040,00 1.000.000,00 0,00 

21  КАR 
Набавка, транспорт и монтажа 
на канделабри 

5.025.718,00 0,00 0,00 

       
 LA  Спорт и рекреација 

(Капитални трошоци) 
   

22  LAA 
Реконструкција на други 
објекти 

28.618.332,00 6.000.000,00 0,00 

23  LAВ 
Изградба на 
мултифункционален спортски 
комплекс 

500.000,00 105.650.000,00 78.350.000,00 

24  LAТ 

Поставување на урбана 
опрема за спортско 
рекреативни активности, потег 
Тумбе Кафе од делот кај ЗОО 

5.000.000,00 6.596.320,00 0,00 

25  LAE 
Реконструкција на спортски 
игралишта во ОУ„Елпида 
Караманди“ 

1.000.000,00 15.000.000,00 16.150.780,00 

26  LAV 
Реконструкција на спортски 
игралишта во Брусничка 
населба 

100.000,00 2.600.000,00 0,00 

27  LAN 
Изградба на атлетска патека 
на стадион „Тумбе Кафе“ 

100.000,00 29.900.000,00 30.000.000,00 

       
 GD  Енергетика    

28  GDA 
Гасификација на Општина 
Битола 

0,00 58.000.000,00 71.863.200,00 

29  GDP 

Реконструкција на улично 
осветлување на ул. Довлеџик 
со кружен тек (Влез од Охрид) 
преостанат дел 

100.000,00 7.500.000,00 7.987.400,00 

30  GDL 
Санација на систем за греење 
во спортска сала „Боро 
Чурлевски“ 

100.000,00 5.000.000,00 4.900.000,00 

       

 VA  
Изградба на други објекти 
(Социјална заштита и заштита 
на деца) 

   

31  VAA 
Изградба на детска градинка 
во АРМ 

19.839.407,00 40.000.000,00 0,00 
       

 JI  
Изградба и реконструкција на 
системи за одведување и 
прочистување на отпадни води 

   

32  JIN 
Реконструкција на 
канализациона мрежа на улица 
„Стив Наумов“ 

2.000.000,00 8.533.783,00 5.000.000,00 

33  JIR 
Реконструкција на 
канализациона мрежа на улица 
„Солунска“ II фаза 

1.200.122,00 9.641.040,00 0,00 
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34  JIE 

Реконструкција на 
канализациона мрежа на 
улици во населба 
„Недопирливи“ 

11.820.340,00 6.397.915,00 0,00 

35  JIJ 

Изфрадба на фекална и 
атмосверска канализација на 
ул. Довлеџик со кружен тек 
(влез од Охрид) преостанат 
дел 

100.000,00 9.099.496,00 9.099.496,00 

36  JIF 

Реконструкција на 
канализациона мрежа на 
улична мрежа во населба 
Горно Оризари 

100.000,00 10.050.000,00 10.050.000,00 

       
 JG  Изградба и реконструкција на 

системи за водоснабдување 
   

37  JGM 
Реконструкција на водоводна 
мрежа на ул„Булевар 1-ви 
Мај“ 

2.937.733,00 0,00 0,00 

38  JGN 
Реконструкција на водоводна 
мрежа на ул„Стив Наумов“ 

2.000.000,00 8.000.000,00 5.000.000,00 

39  JGS 
Изградба на водоснабдителен 
систем од граница на ГУП до 
с, Брусник 

1.500.000,00 5.000.000,00 0,00 

40  JGB 
Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Солунска“ II 
фаза 

1.278.735,00 2.166.525,00 0,00 

 
41 

  
JGV 

Реконструкција на водоводна 
мрежа на улици во населба 
„Недопирливи“ 

 
5.456.965,00 

 
12.643.035,00 0,00 

     

42  JGJ 

Изградба на водоводна мрежа 
на ул. Довлеџик со кружен тек 
(влез од Охрид) преостанат 
дел 

100.000,00 3.000.000,00 2.566.057,00 

43  JGR 
Реконструкција на водоводни 
приклучоци во населба Горно 
Оризари 

100.000,00 1.606.663,00 0,00 

       
 WA  Изградба на други објекти 

(Противпожарна заштита) 
   

44  WAA 
Изградба на објект на 
противпожарна единица во 
АРМ 

2.150.000,00 28.600.000,00 0,00 

       

 JL  Изградба на други објекти    

45  JLA Изградба на парк 14.000.000,00 0,00 0,00 

46  JLB 
Адаптација на објект за 
ветеринарна заштита – 
прифатилиште за кучиња 

5.000.000,00 41.586.092,00 0,00 

47  ЈLЈ 
Употреба и одржување за 
ЛИП на поплочен простор со 
одводнување и осветлување 

1.000.000,00 6.000.000,00 0,00 

48  JLR 
Реквизити (детски играчки и 
справи) за парк Педагошка 

2.559.000,00 1.600.000,00 0,00 
       
   Вкупно по години: 193.759.497,00 598.547.880,00 303.055.341,00 
   Сé вкупно: 1.095.362.718,00  

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 

Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 
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З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програма за Развојни 

планови на Општина Битола за периодот од 
2024-2026 година 

 
 
 
Се објавува Програма за Развојни планови 

на Општина Битола за периодот од 2024-2026 
година, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
09.11.2023 година. 

Бр. 08-1170/4    ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.11.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 21 и член 29 од Законот 

за буџетите (,,Службен весник на РМ“ 
бр.64/05, 04/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 
171/12 и 192/15) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (,,Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола, 
на седницата одржана на 09.11.2023 година, 
донесе 

 

ПРОГРАМА 
 за Развојни планови на Општина Битола за 

периодот од 2024-2026 година 

Со оваа Програма се уредуваат изворите 
на средствата и наменското трошење на 
истите согласно законските прописи кои ја 
регулираат оваа материја. 

Програмата започнува со реализација во 
2024 г., а плановите опфатени со неа имат рок 
за реализрање во наредните 3 години, по-
точно заклучно со 2026 година. Планираните 
средства на оваа тригодишна развојна прог-
рама изнесуваат 1.415.086.733,00денари. 
(Прилог 1- составен дел на оваа програма) 

Средствата во висина од 427.213.080,00 
денари се определени од буџетот на 
Општина Битола за 2024год. и се распре-
делуваат на начин како што претходно 
потенциравме во Прилог 1. 

Средствата во висина од 622.660.480,00 
денари се определени од буџетот на Опш-
тина Битола за 2025год. и се распределуваат 

на начин како што претходно потенциравме 
во Прилог 1. 

Средствата во висина од 365.213.173,00 
денари се определени од буџетот на Опш-
тина Битола за 2026год. и се распределуваат 
на начин како што претходно потенциравме 
во Прилог 1. 

 
1. Во ЈD програмата за Изградба и 

реконструкција на улици и локални па-
тишта се воведуваат нови развојни програми 
и тоа: 

- JDА -„Изградба на паркинг простори зад 
Декорпод, на ул. „Романија“ и „Ат Пазар“ “ 

- JDB -„Реконструкција на коловоз на 
улиците „150-та“, „170-та“ и „210-та“ “ 

-JDD -„Реконструкција на коловоз на 
улиците „11-ти Март“, „Козара“, „Панде 
Николов“ и „Димитрије Туцовиќ“ “ 

- JDF - „Реконструкција на коловоз на 
локален пат за с.Буково“ 

- JDG -„Реконструкција на коловоз на 
локален пат за с.Цапари (до ф-ката)“ 

- JDI -„Реконструкција на коловоз на улица 
„Никола Тесла“ “ 

- JDJ -„Реконструкција на коловоз на 
краци на улица „Буковски мост“ “ 

- JDK-„Реконструкција на коловоз на 
улиците „Влатко Миленковски“, „Паца 
Ванчова “ и „Гаврило Принцип“ “ 

- ЈDM-„Изградба на коловоз на улична 
мрежа во с.Карамани“ 

- ЈDP -„Реконструкција на коловоз на дел 
од улица „Даме Груев“ во нас.Мал Париз 
(покрај пругата)“ 

- JDR- „Реконструкција на коловоз на 
крак1, крак2 и крак3 на улица „Дсаме Груев“ 
во нас.Мал Париз“ 

- JDT- „Реконструкција на коловоз на 
улица „Булевар 1-ви Мај“ (од Црн Мост до 
улица „Столарска“)“ 

- JDV-„Реконструкција на коловоз на 
улица „7-ма Бригада“ “ 

- JDY-„Изградба на коловоз на улица кај 
Дулие (ЛИДЛ)“ 

- ЈDZ-„Изградба на колoвоз на дел од 
улица СРУ5 (до спортската сала)“ 

- ЈDZ-„Реконструкција на колoвоз на 
улица „Караорман“ “ 

- ЈDZ-„Реконструкција на колoвоз на 
улица „8-ми Септември“ (влез од страна на 
Скопје)“ 
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 - ЈDZ-„Изградба на колoвоз на улица 
СТУ3 во АРМ Четврт1“ 

- ЈDZ-„Реконструкција на колoвоз на 
улица „Панде Кајзеро“ “ 

- ЈDZ-„Реконструкција на колoвоз на 
улиците „Љубојо“, „Мукос“ и „5-та“ “ 

- ЈDZ-„Изградба на колoвоз на патот до 
црквата во с.Крклино“ 

- ЈDZ-„Реконструкција на колoвоз на 
улица „Христо Ботев“ “ 

- ЈDZ-„Реконструкција на колoвоз на 
улица „Леринска“ “ 

- ЈDZ-„ Реконструкција на колoвоз на 
улица „Нико Фундали“ “ 

- ЈDZ-Реконструкција на колoвоз на крак 
на улица „16-та“ (покрај ЈП „Водовод“) “ 

- ЈDZ-„Реконструкција на колoвоз на дел 
од улица „Индустриска“ (Боримечка – од влез 
во населбата до мостот на р.Курделец “ 

2. Во LA програмата за Спорт и рекреа-
ција (капитални трошоци) се воведуваат 
три нови развојна програма и тоа: 

- LAC-„Реконструкција на кров на 
спортска сала во с.Бистрица“ 

- LAQ-„Изградба на велосипедски патеки“ 
- LAS-„Изработка на физибилити студија 

и техничка докуменмтација за изградба на 
гондола на потег од с.Дихово до врв 
Пелистер “ 

3. Во GD програмата за Енергетика се 
воведуваат нови развојни програми и тоа: 

- GDB-„Реконструкција на улично 
осветлување на улиците „150-та“, „170-та“ и 
„210-та“ “ 

- GDC-„Изградба на улично осветлување 
на улица кај Дулие (ЛИДЛ)“ 

- GDD- „Реконструкција на улично 
осветлување на улица „8-ми Септември“ 
(влез од страна на Скопје)“ 

4. Во JI програмата за Изградба и 
реконструкција на системи за одведување 
и прочистување на отоадни води се 
воведуваат нови развојни програми и тоа: 

- JIA - „Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица„Христо Ботев“ “ 

- JIB - „Реконструкција на канализациона 
мрежа на улиците „11-Март“, „Козара“, 
„Панде Николов“ и „Димитрије Туцовиќ“ “ 

- JIC - „Реконструкција на канализациона 
мрежа на улиците „150-та“, „170-та“ и „210-
та“. 

- JID - „Изградба на канализациона мрежа 
на улица кај Дулие (ЛИДЛ)“  

- JIG - „Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица„Караорман“ “ 

- JIH - „Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица„8-ми Септември (влез од 
страна на Скопје“ “ 

- JII - „Изградба на фекална канализациона 
мрежа на улица „СТУ3 во АРМ Четврт1“ “ 

- JIK - „Изградба на атмосферска канали-
зациона мрежа на улица „СТУ3 во АРМ 
Четврт1“ “ 

- JIL - „Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица„Панде Кајзеро“ “ 

- JIM - „Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица„Леринска“ “ 

- JIO - „Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица„Нико Фундали“ “ 

- JIP - „Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица„Никола Тесла“ “ 

5. Во JG програмата за Изградба и 
реконструкција на системи за водоснаб-
дување се воведуваат нови развојни прог-
рами и тоа: 

- JGA-„Реконструкција на водоводна мре-
жа на улиците „150-та“, „170-та“ и „210-та “ 

-JGC-„Реконструкција на водоводна мре-
жа на улиците „11-Март“, „Козара“, „Панде 
Николов“ и „Димитрије Туцовиќ“ “ 

- JGD-„Изградба на водоводна мрежа на 
улица кај Дулие (ЛИДЛ) “ 

- JGE-„Изградба на водоводна мрежа на 
дел од улица СРУ5 (до спортската сала)“ 

- JGF-„Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Караорман“ “ 

- JGG-„Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „8-ми Септември“ (влез од 
страна на Скопје)“ 

- JGH-„Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Нико Фундали“ “ 

- JGI-„Реконструкција на водоводна мрежа 
на улица „Никола Тесла“ “ 

- JGK-„Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Христо Ботев“ “ 

6. Во WA програма за Изградба на други 
објекти (против пожарна заштита) во 
Програмата WAA Изградба на објект на 
противпожарна единица во АРМ се менува 
вредноста на чинење на изградбата на 
објектот бидејќи, претходнте вредности беа 
претпоставени а новите се дел од предмер 
пресметката од проектот. Распределбата на 
средствата е прикажана во Прилог 1 од оваа 
програма.  
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7. Во JL програмата за Изградба на други 
објекти се воведуваат нови развојни 
програми и тоа: 

- ЈLA-„Изградба на велосипедска патека 
(ПАМП трака)  

Средствата за реализација на програмите и 
нивната распределба е прикажана во Прилог 
1. 

 Динамиката на реализацијата на целата 
програма , со утврдување на приоритет за 
реализација ја утврдува Градоначалникот и 
Комисијата за јавни и комунални дејности, а 
ја реализира Одделението за комунални деј-
ности и уредување на градежното земјиште 
при Секторот за урбанизам, просторно пла-
нирање и заштита на животната средина, 
комуналните дејности и уредување на гра-
дежното земјиште на Општина Битола. 

 
1. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
 

• За спроведување на оваа програма се 
грижи Градоначалникот, Комисијата за јавни 
и комунални дејности и Одделението за ко-
мунални дејности и уредување на градежното 
земјиште при Секторот за урбанизам, прос-
торно планирање и заштита на животната 
средина, комуналните дејности и уредување 
на градежното земјиште на Општина Битола.  

• Оваа Програма влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“., а ќе се применува до 
крајот на наредната годината, односно до 
донесување на наредната Програма за 
Развојни планови. 

Бр.09-147/6                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
 

 
 
 

ПРИЛОГ 1 
 
 
ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ НА РАЗВОЈНИ ПРОГРАМИ ПО ГОДИНИ 2024-2026 
 

Реден 
број 

Име на 
буџетска 
програма 

Име на 
развојна 
програма 

Планирани работи за изведување 
Износ за 2024  

во ден. 
Износ за 2025  

во ден. 
Износ за 2026  

во ден. 

 ЈD  
Изградба и реконструкција на улици 
и локални патишта 

   

1.  JDE 
Изградба на коловоз на улица 
„Крушевска Република“ 

12.829.250,00 0,00 0,00 

2.  JDS 
Реконструкција на коловоз на улица 
„Стив Наумов“ 

13.100.000,00 4.407.373,00 0,00 

3.  JDN 
Реконструкција на паркинг простор 
кај спортска сала „Боро Чурлевски“ 

10.921.141,00 0,00 0,00 

4.  JDL 
Реконструкција на коловоз на улица 
„Солунска“ II фаза 

13.342.497,00 0,00 0,00 

5.  JDU 
Изградба на улична мрежа во с.Егри 
и с.Лажец 

6.727.503,00 0,00 0,00 

6.  JDO 
Изградба на улична мрежа во 
с.Оптичари 

4.658.000,00 0,00 0,00 

7.  JDC 
Изградба на улична мрежа во 
с.Долно Оризари 

11.250.000,00 0,00 0,00 

8.  JDX 
Реконструкција на улична мрежа во 
нас.место Горно Оризари 

19.000.000,00 0,00 0,00 

9.  JDH 
Реконструкција на улицата покрај 
Св.Неделските гробишта 

21.302.000,00 0,00 0,00 

10.  JDW 
Реконструкција на локален пат 
с.Трново до граница на НП 
„Пелистер“ 

7.000.000,00 0,00 0,00 

11.  JDQ 
Реконструкција на улица „Довлеџик“ 
со кружен тек (влез од Охрид) 
преостанат дел 

30.000.000,00 45.577.528,00 0,00 
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12.  ЈDA 
Изградба на паркинг простори за 
Декорпод, на ул.„Романија“ и „Ат 
Пазар“ 

3.000.000,00 7.816.304,00 7.000.000,00 

13.  JDB 
Реконструкција на коловоз на 
улиците „150-та“, „170-та“ и „210-та“ 

2.000.000,00 5.569.360,00 6.000.000,00 

14.  JDD 

Реконструкција на коловоз на 
улиците „11-ти Март“, „Козара“ , 
„Панде Николов“ и „Димитрије 
Туцовиќ“ 

2.000.000,00 4.289.137,00 5.000.000,00 

15.  JDF 
Реконструкција на коловоз на 
локален пат за с.Буково 100.000,00 4.126.941,00 4.000.000,00 

16.  JDG 
Реконструкција на коловоз на 
локален пат за с.Цапари (до ф-ката) 1.000.000,00 4.457.242,00 5.000.000,00 

17.  JDI 
Реконструкција на коловоз на улица 
„Никола Тесла“ 100.000,00 2.024.661,00 2.000.000,00 

18.  JDJ 
Реконструкција на коловоз на краци 
на улица „Буковски мост“ 1.000.000,00 2.494.836,00 0,00 

19.  JDK 
Реконструкција на коловоз на 
улиците „Влатко Миленковски“ 
„Паца Ванчова“и „Гаврило Принцип“ 

1.000.000,00 4.737.577,00 0,00 

20.  JDM 
Изградба на коловоз на улична мрежа 
во с. Карамани 1.000.000,00 7.779.352,00 8.000.000,00 

21.  JDP 
Реконструкција на коловоз на дел од 
улица „Даме Груев“ во нас. Мал 
Париз (покрај пругата) 

2.548.477,00 0,00 0,00 

22.  JDR 
Реконструкција на коловоз на крак1, 
крак2 и крак3 на улица „Даме Груев“ 
во нас. Мал Париз 

1.000.000,00 4.199.996,00 0,00 

23.  JDT 
Реконструкција на коловоз на улица 
„Булевар 1-ви Мај“(од Црн Мост до 
улица Столарска) 

5.000.000,00 20.892.986,00 0,00 

24.  JDV 
Реконструкција на коловоз на улица 
„7-ма Бригада“ 2.000.000,00 3.907.076,00 0,00 

25.  JDY 
Изградба на коловоз на улица кај 
Дулие (ЛИДЛ) 

1.000.000,00 3.428.000,00 0,00 

26.  JDZ 
Изградба на коловоз на дел од улица 
СРУ5 (до спортската сала) 

1.000.000,00 3.773.943,00 3.000.000,00 

27.  JDZ 
Реконструкција на коловоз на улица 
„Караорман“ 1.000.000,00 3.296.062,00 2.000.000,00 

28.  JDZ 
Реконструкција на коловоз на улица 
„8-ми Септември“ (влез од страна на 
Скопје) 

100.000,00 41.695.000,00 40.000.000,00 

29.  JDZ 
Изградба на коловоз на улица СТУ3 
во АРМ Четврт 1 100.000,00 5.944.921,00 6.000.000,00 

30.  JDZ 
Реконструкција на коловоз на улица 
„Панде Кајзеро“ 1.000.000,00 5.826.500,00 0,00 

31.  JDZ 
Реконструкција на коловоз на 
улиците „Љубојно“, „Мукос“ и „5-та“ 2.000.000,00 3.194.839,00 0,00 

32.  JDZ 
Изградба на коловоз на патот до 
црквата во с.Крклино 1.000.000,00 2.985.200,00 0,00 

33.  JDZ 
Реконструкција на коловоз на улица 
„Христо Ботев“ 1.000.000,00 4.255.750,00 4.000.000,00 

34.  JDZ 
Реконструкција на коловоз на улица 
„Леринска“ 1.000.000,00 2.616.856,00 0,00 

35.  JDZ 
Реконструкција на коловоз на улица 
„Нико Фундали“ 1.000.000,00 4.908.016,00 0,00 

36.  JDZ 
Реконструкција на коловоз на крак на 
улица „16-та“ (покрај ЈП „Водовод“) 

1.742.353,00 0,00 0,00 

37.  JDZ 

Реконструкција на коловоз на дел од 
улица „Индустриска“ (Боримечка- од 
влез во населбата до мост на 
р.Курделец) 

2.462.503,00 0,00 0,00 

 КА  
Културно творештво и манифестации 
(капитални трошоци) 

   

38.  КАМ 
Партерно уредување околу 
Офицерски дом 

1.000.000,00 0,00 0,00 

 LA  
Спорт и рекреација (капитални 
трошоци) 

   

39.  LAA Реконструкција на други објекти 6.000.000,00 0,00 0,00 
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40.  LAB 
Изградба на мултифункционален 
спортски комплекс 

100.000,00 106.050.000,00 78.350.000,00 

41.  LAE 
Реконструкција на спортски 
игралишта во ОУ „Елпида 
Караманди“ 

6.000.000,00 26.150.780,00 0,00 

42.  LAV 
Реконструкција на спортски 
игралишта во Брусничка населба 

3.300.000,00 0,00 0,00 

43.  LAN 
Изградба на атлетска патека на 
стадион „Тумбе Кафе“ 

30.000.000,00 30.000.000,00 0,00 

44.  LAC 
Реконструкција на кров на спортска 
сала во с. Бистрица 100.000,00 11.146.224,00 20.000.000,00 

45.  LAQ Изградба на велосипедски патеки 15.000.000,00 16.014.840,00 0,00 

46.  LAS 

Изработка на физибилити студија и 
техничка документација за изградба 
на гондола на потег од с,Дихово до 
врв Пелистер 

2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 

 GD  Енергетика    

45.  GDA Гасификација на Општина Битола 0,00 58.000.000,00 71.863.200,00 

46.  GDP 

Реконструкција на улично 
осветлување на улица „Довлеџик“ со 
кружен тек (влез од Охрид) 
преостанат дел 

7.600.000,00 7.987.400,00 0,00 

47.  GDL 
Санација на систем за греење во 
спортска сала „Боро Чурлевски“ 

5.100.000,00 4.900.000,00 0,00 

48.  GDB 
Реконструкција на улично 
осветлување на улиците „150-та“, 
„170-та“ и „210-та“ 

1.250.910,00 0,00 0,00 

49.  GDC 
Изградба на улично осветлување на 
улица кај Дулие (ЛИДЛ) 

287.820,00 0,00 0,00 

50.  GDD 

Реконструкција на улично 
осветлување на улица „8-ми 
Септември“ (влез од страна на 
Скопје) 

100.000,00 2.807.700,00 2.000.000,00 

 VA  
Изградба на други објекти 
(Социјална заштита и заштита на 
деца) 

   

51.  VAA Изградба на детска градинка во АРМ 40.000.000,00 0,00 0,00 

 JI  
Изградба и реконструкција на 
системи за одведување и 
прочистување на отпадни води 

   

52.  JIN 
Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Стив Наумов“ 

8.533.783,00 5.000.000,00 0,00 

53.  JIR 
Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Солунска“ II фаза 

9.641.040,00 0,00 0,00 

54.  JIE 
Реконструкција на канализациона 
мрежа на улици во населба 
„Недопирливи“ 

6.397.915,00 0,00 0,00 

55.  JIJ 

Изградба на фекална и атмосферска 
канализациона мрежа на улица 
„Довлеџик“ со кружен тек (влез од 
Охрид) преостанат дел 

9.199.496,00 9.099.496,00 0,00 

56.  JIF 
Реконструкција на канализациона 
мрежа на улична мрежа во населба 
Горно Оризари 

10.050.000,00 10.050.000,00 0,00 

57.  JIA 
Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Христо Ботев“ 1.000.000,00 2.690.000,00 0,00 

58.  JIB 

Реконструкција на канализациона 
мрежа на улиците „11-ти Март“, 
„Козара“ , „Панде Николов“ и 
„Димитрије Туцовиќ“ 

1.000.000,00 2.423.613,00 3.000.000,00 

59.  JIC 
Реконструкција на канализациона 
мрежа на улиците „150-та“, „170-та“ 
и „210-та“ 

1.000.000,00 2.365.260,00 2.000.000,00 

60.  JID 
Изградба на канализациона мрежа на 
улица кај Дулие (ЛИДЛ) 

1.660.500,00 0,00 0,00 

61.  JIG 
Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Караорман“ 1.000.000,00 3.524.271,00 4.000.000,00 
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62.  JIH 
Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „8-ми Септември“ 
(влез од страна на Скопје) 

100.000,00 12.148.240,00 10.000.000,00 

63.  JII 
Изградба на фекална канализациона 
мрежа на улица СТУ3 во АРМ 
Четврт 1 

100.000,00 1.382.430,00 1.000.000,00 

64.  JIK 
Изградба на атмосферска 
канализациона мрежа на улица СТУ3 
во АРМ Четврт 1 

100.000,00 687.000,00 1.000.000,00 

65.  JIL 
Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Панде Кајзеро“ 1.000.000,00 1.767.500,00 0,00 

66.  JIM 
Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Леринска“ 1.000.000,00 2.118.603,00 0,00 

67.  JIO 
Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Нико Фундали“ 1.000.000,00 1.257.641,00 0,00 

68.  JIP 
Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Никола Тесла“ 100.000,00 2.951.261,00 0,00 

 JG  
Изградба и реконструкција на 

системи за водоснабдување 
   

69.  JGN 
Реконструкција на водоводна мрежа 
на улица „Стив Наумов“ 

8.000.000,00 5.000.000,00 0,00 

70.  JGS 
Изградба на водоснабдителен систем 
од граница на ГУП до с.Брусник 

6.500.000,00 0,00 0,00 

71.  JGB 
Реконструкција на водоводнав мрежа 
на улица „Солунска“ II фаза 

3.445.260,00 0,00 0,00 

72.  JGV 
Реконструкција на водоводна мрежа 
на улици во населба „Недопирливи“ 

12.634.035,00 0,00 0,00 

73.  JGJ 
Изградба на водоводна мрежа на 
улица „Довлеџик“ со кружен тек 
(влез од Охрид) преостанат дел 

3.100.000,00 2.566.057,00 0,00 

74.  JGA 
Реконструкција на водоводна мрежа 
на улиците „150-та“, „170-та“ и „210-
та“ 

713.400,00 0,00 0,00 

75.  JGC 

Реконструкција на водоводна мрежа 
на улиците „11-ти Март“, „Козара“ , 
„Панде Николов“ и „Димитрије 
Туцовиќ“ 

1.000,000,00 2.143.035,00 1.000.000,00 

76.  JGD 
Изградба на водоводна мрежа на 
улица кај Дулие (ЛИДЛ) 

719.550,00 0,00 0,00 

77.  JGE 
Изградба на водоводна мрежа на дел 
од улица СРУ5 (до спортската сала) 

700.000,00 0,00 0,00 

78.  JGF 
Реконструкција на водоводна на 
мрежа на улица „Караорман“ 

1.019.098,00 0,00 0,00 

79.  JGG 
Реконструкција на водоводна мрежа 
на улица „8-ми Септември“ (влез од 
страна на Скопје) 

100.000,00 3.988.480,00 4.000.000,00 

80.  JGH 
Реконструкција на водоводна мрежа 
на улица „Нико Фундали“ 394.180,00 2.000.000,00 0,00 

81.  JGI 
Реконструкција на водоводна мрежа 
на улица „Никола Тесла“ 655.869,00 2.000.000,00 0,00 

82.  JGK 
Реконструкција на водоводна мрежа 
на улица „Христо Ботев“ 767.500,00 2.000.000,00 0,00 

 WA  
Изградба на други објекти 
(Противпожарна заштита) 

   

83.  WAA 
Изградба на објект на противпожарна 
единица во АРМ 100.000,00 50.349.101,00 72.000.000,00 

 JL  Изградба на други објекти    

84.  JLB 
Адаптација на објект за ветеринарна 
заштита – прифатилиште за кучиња 

20.100.000,00 21.486.092,00 0,00 

85.  JLJ 
Употреба и одржување за ЛИП на 
поплочен простор со одводнување и 
осветлување 

6.000.000,00 0,00 0,00 

86.  JLR 
Реквизити (детски играчки и справи) 
за парк Педагошка 

4.159.000,00 0,00 0,00 

87.  JLA 
Изградба на велосипедска патека 
(ПАМП трака) 100.000,00 4.400.000,00 0,00 

   Вкупно по години: 427.213.080,00 622.660.480,00 365.213.173,00 

   Сѐ вкупно: 1.415.086.733,00 
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.05/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, доне-
сува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програма за 

организирање и функционирање на зимска 
служба на подрачјето на Општина Битола 

за сезоната 2023/2024 година  

Се објавува Програмата за измена и 
дополнување на Програма за организирање и 
функционирање на зимска служба на 
подрачјето на Општина Битола за сезоната 
2023/2024 година, донесена на седницата на 
Советот на општината Битола одржана на ден 
09.11.2023 година. 

Бр. 08-1170/5    ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.11.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на 
РМ” број 5/02”) и член 22 став 1 точка 11 и 
член 70 од Статутот на Општина Битола 
(,,Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 09.11.2023 година, донесе 

П Р О Г Р А М А 
за организирање и функционирање на 

зимска служба на подрачјето на Општина 
Битола за сезоната 2023/2024 година 

I. ОПШТ ДЕЛ 
Со оваа Програма се предвидува организи-

рање и функционирање на зимска служба на 
подрачјето на Општина Битола за сезоната 
2023/2024 година  

 

Програмата има за цел да предвиди актив-
ности за ефикасно организирање и функцио-
нирање на зимската служба на Општина 
Битола преку : 

 
- одредување на обемот на работите и 

нивото на чистењето на снегот и голомра-
зицата од коловозните површини; 

- дефинирање на работите и обврските на 
сите учесници одговорни за нејзината реали-
зација; 

- определување на потребната механиза-
ција, опрема, материјали и работна сила и 

- определување на потребните финансиски 
средства. 

 
II. ОРГАНИЗАЦИОНА 

ПОСТАВЕНОСТ НА ЗИМСКАТА 
СЛУЖБА И ОБВРСКИ НА 
УЧЕСНИЦИТЕ 

 
Преку организационата поставеност се 

дефинира обемот на работите и задолже-
нијата на директните учесници вклучени во 
реализација на оваа Програма како и начинот 
на нивното делување. 

Координирањето на активностите во 
зимски услови го врши Координативно тело 
формирано од градоначалникот и составено 
од претставници на Комисијата за јавни 
комунални дејности на Советот на Општина 
Битола, јавната администрација на Општина 
Битола, Општински инспекторат, јавни 
претпријатија, УВР Битола и Дирекција за 
заштита и спасување - Битола. 

 
2.1 СОВЕТ НА ОПШТИНА БИТОЛА 
 
Ја усвојува оваа програма и исто така: 
- Обезбедува средства за реализација на 

програмата со нејзино усвојување, 
- Го контролира извршувањето на оваа 

програма, 
 
2.2 СЕКТОРОТ ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ 

НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ, 
УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ, 
ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА 
СРЕДИНА, КОМУНАЛНИ 
ДЕЈНОСТИ И УРЕДУВАЊЕ НА 
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ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ- 
Одделение за комунални дејности и 
уредување на градежното 
земјиште: 

 
- Ја организира Зимската служба; 
- Врши стручен надзор во извршувањето 

на Програмата; 
- Одлучува со претходна согласност на 

Градоначалникот за ангажирање на КЈП 
,,Нискоградба,, Битола и други организации 
согласно со закон; 

- Одлучува за вклучување на градежната 
механизација од градежните претпријатија 
врз основа на извештаите од КЈП Ниско-
градба - Битола и другите избрани и анга-
жирани учесници во зимската служба; 

- Ги координира активностите на сите 
задолжени субјекти во извршувањето на 
задачите од Програмата; 

- Преку средствата за јавно информирање, 
информира за работата на Зимската служба и 
обврските на учесниците; 

- Изготвува периодични извештаи и 
завршен извештај и истите ги доставува до 
Комисијата за јавни комунални дејности на 
Советот на Општина Битола. 

 
2.3 КЈП „НИСКОГРАДБА” Битола  
 
- Реализира дел од Програмата за функ-

ционирање на Зимската служба; 
- Склучува Договор со Републичкиот 

хидро-метереолошки завод за добивање на 
временски прогнози; 

- Организира редовни дежурства со по-
требна опрема и алат, резервни делови и 
стручен кадар за обезбедување исправност на 
сопствена механизација за дејствување во 
Зимската служба; 

- Одговорните работници на дежурството 
вршат потребни контакти со сите одговорни 
субјекти и даваат потребни информации на 
надлежните субјекти и граѓани; 

- Обезбедува скалдирање, растурање и 
вградување на сол, песок, ладен асфалт и 
други материјали; 

- Ги припрема возилата и машините и 
друга потребна механизација и ја доведува во 
исправна состојба за дејствување во зимски 
услови и врши тековно одржување; 

- Обезбедува потребни резервни делови за 
поправка на механизацијата; 

- Со специјални машини, опрема и работна 
рака врши посипување на индустриска сол за 
отстранување на подмрзнатицата од коловоз-
ните површини; 

- Ги оспособува канализацијата и сливни-
ците за прием на поголеми количини вода во 
зимски услови; 

- Врши крпење на евентуални дупки на 
коловозот на улиците по барање на нара-
чателот;  

- Секојдневно и редовно го информира 
организаторот-нарачателот за работата на 
зимската служба и надзорниот орган; 

- Води целосна документација за Зимската 
служба; 

- Доставува месечен распоред на лица за 
дежурството со податоци за работна рака и 
механизацијата, најдоцна до 25-ти во теков-
ниот месец до Општина Битола. 

 
2.4 ДРУГИ УЧЕСНИЦИ 
 
- Реализираат дел од Програмата за 

функционирање на Зимската служба; 
- Склучуваат Договор со Републичкиот 

хидро-метереолошки завод за добивање на 
временски прогнози; 

- Организираат редовни дежурства со 
потребна опрема и алат, резервни делови и 
стручен кадар за обезбедување исправност на 
сопствена механизација за дејствување во 
Зимската служба; 

- Одговорните работници на дежурството 
вршат потребни контакти со сите одговорни 
субјекти и даваат потребни информации на 
надлежните субјекти и граѓани; 

- Обезбедуваат растурање и вградување на 
сол, песок и други материјали, 

- Ги припремаат возилата и машините и 
друга потребна механизација и ја доведува во 
исправна состојба за дејствување во зимски 
услови и врши тековно одржување; 

- Обезбедуваaт потребни резервни делови 
за поправка на механизацијата; 

- Со специјални машини, опрема и работна 
рака вршат посипување на индустриска сол 
за отстранување на подмрзнатицата од кол-
овозните површини; 

- Водат целосна документација за Зим-
ската служба; 

- Секојдневно и редовно го информираат 
организаторот-нарачателот за работата на 
зимската служба, и надзорниот орган; 
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- Доставуваат месечен распоред на лица за 
дежурството со податоци за работна рака и 
механизацијата, најдоцна до 25-ти во теков-
ниот месец до Општина Битола. 

 
2.5 ГРАДЕЖНА ОПЕРАТИВА 
 
За видот и обемот на вклучувањето на 

механизацијата на градежните претпријатија 
одлучува и ја ангажира надлежното Коорди-
нативно тело на Општина Битола. Рас-
чистувањето на снегот со оваа механизација 
се врши според плановите-шемите за расчис-
тување на сообраќајниците во Општина 
Битола. 

Целокупната документација за учество на 
градежната оператива ја води КЈП Ниско-
градба, ангажираните фирми и координа-
тивното тело преку задолжените лица и тоа за 
присуство на механизацијата, времето на 
вклучување, реализираниот број на работни 
часови и квалитетот на извршените задачи. 

 
2.6 ОДГОВОРЕН ИНЖЕНЕР 
 
Одговорниот инженер ги врши следните 

работи: 
- Ја следи работата на извршителите на 

работите и за тоа изготвува комплетна 
документација, 

- Соработува со Органите и телата на 
Советот на Општината и другите, Дирекција 
за заштита и спасување, Министерството за 
внатрешни работи на територијата на Општи-
на Битола и другите учесници, претпријатија, 
заедници и граѓани. 

- Дава налози за работа на фирмите на кои 
е отстапена работата, 

- Врши и други работи и работни задачи во 
врска со реализација на програмата. 

 
 
 
2.7 СВР БИТОЛА - ПОЛИЦИСКА 

СТАНИЦА ЗА БЕЗБЕДНОСТ ВО 
ПАТНИОТ СООБРАЌАЈ 

 
- Го контролира и регулира сообраќајот во 

новонастанатата состојба на сообраќајниците 
и секогаш ќе биде во непосредна врска со 
сите задолжени субјекти. Во исклучителни 
случаи кога е загрозена безбедноста и 
нормалното одвивање на сообраќајот може да 

даде налог на КЈП Нискоградба и другите 
ангажирани учесници во спроведување на 
зимската служба за преземање на активности 
за оспособување на сообраќајниците или 
одделни делови (критични точки). Исто така 
врши отстранување на паркираните возила 
како би се овозможило чистење на улиците. 

 
2.8 ЈП „КОМУНАЛЕЦ“-Битола 
 
- Покрај своите редовни активности врши 

расчистување од снег на пристапите до 
контејнерите за смет и околу нив; 

- Ги расчистува пешачките зони, тротоа-
рите и пешачките пристапи до објектите кои 
се од витално значење, а се предвидени со 
оваа Програма, како и други јавни површини; 

- Врши сечење и отстранување од коловоз 
на паднати дрва и гранки; 

- Го отстранува снегот и пристапните 
патеки во парковите и спомен обележјата во 
Градот, патеките во гробиштата и други 
работи сврзани со зимската служба; 

- Обврските на ЈП „Комуналец” Битола 
предвидени со оваа точка се покриваат од 

 цената на ѓубретарината, освен потребите 
од индустриска сол;  

- Контрола врз работата на ЈП Комуналец 
Битола врши општинскиот комунален инс-
пекторат. 

 
2.9 „ЕВН-ЕЛЕКТРО-БИТОЛА“- 

Битола 
  
- Ги презема потребните мерки за чистење 

на снегот од надворешните електрични 
инсталации и објекти. 

 
 
 
 
 
2.10 „МАКЕДОНСКИ 

ТЕЛЕКОМУНИКАЦИИ“ 
 
- Ги превзема потребните мерки за чис-

тење на снегот од надворешните ТТ уреди, 
инсталациите и телефонските говорници. 

 
2.11 УПРАВА ЗА ХИДРОМЕТЕРЕО-

ЛОШКИ РАБОТИ 
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- Ги доставува извештаите и прогнозите 
(дневни, тридневни, неделни и месечни) за 
временските услови до Општина Битола, КЈП 
Нискоградба и другите ангажирани учесници 
во зимската служа. 

 
2.12 ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И 

СПАСУВАЊЕ 
 
- Дирекцијата за заштита и спасување на 

Општина Битола е непосредно вклучена во 
работата на зимската служба, со тоа што ќе ја 
следи работата на зимската служба преку 
благовремено информирање. 

- Во случај на појава на елементарни 
непогоди од поголеми размери на подрачјето 
на Општина Битола во зимскиот период кои 
не ќе можат да се разрешат со организира-
носта на зимската служба со оваа програма, 
Дирекцијата за заштита и спасување на 
Општина Битола прогласува вонредна состој-
ба и непосредно раководи со акциите за 
отстранување на последиците. Во вакви 
случеви трошоците ќе бидат на товар на 
Општина Битола или од други извори што ќе 
ги утврдат надлежните органи. 

 
2.13 Претпријатијата, заедниците и 

граѓаните чии отворени објекти и простори 
се користат од страна на граѓаните (пазариш-
тата, гробиштата, железничките премини, 
бензински пумпи, паркиралишта и слични 
објекти) преземаат брзи ефикасни мерки за 
отстранување на снегот и голомразицата од 
овие објекти и простори. 

 
2.14 Претпријатијата, заедниците и 

граѓаните сопственици, односно корисници 
на деловни згради и деловни простории 
(Стоковни куќи, дуќани, продавници и 
слични објекти) преземаат мерки за чистење 
на снегот и голомразицата пред своите 
објекти. 

2.15 Граѓаните односно сопствениците, 
станарите и закупувачите на станбените 
објекти го чистат снегот и голомразицата од 
тротоарите - патеките и приодите пред своите 
станбени згради. 

Исто така граѓаните го чистат снегот од 
покривите и терасите при што се води сметка 
за безбедноста на минувачите, надворешните 
инсталации и сообраќајот. Исчистениот снег 

се собира пред зградите на начин што 
обезбедува непречен сообраќај. 

 
2.16 Здружението на таксисти се грижи за 

чистење на локациите одредени за нивно 
паркирање. 

 
2.17 За сите оние кои нема да ги извр-

шуваат потребните работи ќе се постапува 
според одлуката за јавна чистота. 

 
III. ОБЕМ НА ОДРЖУВАЊЕ 
 
Обемот и начинот на одржувањето на 

магистралните и собирните улици зависи од : 
 
- густината на населеноста на делови од 

градот; 
- фреквенцијата на луѓе и моторни возила, 
- видот и бројот на инфраструктурни 

објекти,  
Коловозните површини предвидени за 

оспособување во зимски услови на ниво на 
Општина Битола изнесуваат околу 191 км и 
нивното расчистување се одвива по следниот 
приоритет: 

- сообраќајници по кои се одвива јавен 
градски превоз со критични точки и пристапи 
кон објекти кои се од витално значење за 
Градот - Сообраќајници од прв приоритет 
заедно со пристапи; 

- сообраќајници од посебно значење за 
функционирање на сообраќајот, стопанските 
и други објекти во Градот и пошироко на 
територијата на Општина Битола - Сообра-
ќајници од втор приоритет. 

 
- Локални патишта и сообраќајници низ 

населени места - рурални населби.  
 
Посипувањето на голомразица со сол во 

услови кога нема снежни врнежи се врши по 
приоритет - сообраќајници од прв приоритет, 
сообраќајници од втор приоритрет, на 
критичките точки - пристапи на сообраќај-
ниците и на локалните патишта на тери-
торијата на Општина Битола. 

Чистењето на снегот и мразот од улиците 
во Стара чаршија и ул. „Широк сокак“ во 
Битола ќе подразбира и одвоз. 

 
Чистењето на сообраќајниците и патиш-

тата кои не се предвидени во Оперативната 
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програма ќе се врши само во исклучителни 
случаеви и со посебен налог на нарачателот, 
вклучително дел од локалниот пат Трново - 
Магарево и пунктовите во селата Брусник и 
Лавци. 

 
IV. ДИНАМИКА И НИВО НА 

ОДРЖУВАЊЕ 
 
Одржувањето на магистралните и собир-

ните улици во зимски услови се врши со 
ангажирање на: 

- механизација, 
- специјални машини и опрема, 
- работна сила и 
- средства (сол, песок и ладен асфалт) 
Оспособувањето на коловозните повр-

шини се врши во зависност од временските 
услови и тоа : 

- состојба на присуство на голомразици и 
снежни врнежи до 12 см. (прва состојба на 
готовност) и 

- состојба на голомразица и снежни врне-
жи над 12 см.(втора состојба на готовност). 

 
Оспособувањето (расчистувањето) на 

коловозните површини во првата состојба 
на готовност го врши КЈП „Нискоградба” и 
другите ангажирани фирми, а во втората 
состојба на готовност го врши КЈП 
„Нискоградба“ и другите ангажирани фирми 
заедно со градежната оператива, согласно 
договорените обврски. 

 
Во првата состојба на готовност КЈП 

„Нискоградба” и другите ангажирани фирми 
со својата ангажирана механизација, работна 
сила и абразивни средства, врши оспособу-
вање на коловозни површини за сообраќај и 
тоа првенствено на сообраќајници по кои се 
одвива јавен градски превоз, критични точки 
и витални објекти - прв приоритет, а потоа на 
другите сообраќајници - втор приоритет во се 
според шемите на дејствување. Oспособу-
вањето на улиците за функционирање во 
зимски услови треба да започне веднаш со 
почетокот на врнежите, а сообраќајниците од 
прв приоритет ќе бидат оспособени за 
функционирање на сообраќајот во зимски 
услови за 5 (пет) часа, сметано од моментот 
на престанувањето на снежните врнежи. 
Оспособувањето на останатите сообраќај-
ници - втор приоритет ќе се врши по 

оспособувањето на сообраќајниците од прв 
приоритет во рок од 24 часа. 

 
Во втората состојба на готовност КЈП 

Нискоградба и другите ангажирани фирми 
заедно со градежната оператива врши 
оспособување на коловозните површини и 
тоа: 

 
- за сообраќајници од прв приоритет за 6 

(шест) часа сметано од моментот на 
престанување на снежните врнежи; 

- останатите сообраќајници - втор прио-
ритет ќе се оспособуваат веднаш по изврше-
ното оспособување на сообраќајниците од 
прв приоритет. 

 
Во случај на зголемена потреба ќе се ан-

гажира и дополнителна градежна оператива. 
 
А. ПРЕГЛЕД НА СООБРАЌАЈНИЦИ 

И ЛОКАЛНИ ПАТИШТА 
ОПФАТЕНИ СО ОПЕРАТИВНАТА 
ПРОГРАМА 

 
1. Сообраќајници од прв приоритет: 
 

Ред 
број 

ИМЕ НА УЛИЦА 
Должина 

(м) 

1 
,,4ти Ноември“, од сали Мостот 
до ул.Солунска 

986 

2 
,,Прилепска“ и „8-ми 
Септември,“ од Г.Оризари до 
мостот на Сали 

4290 

3 
,,Филип Втори Македонски“ и 
сообраќајницата олколу Домот 
на народно здравје 

1812 

4 

,,Бул.1-ви мај,“ од безистен до 
бензиска пумпа лоцирана на м.в. 
Довлеџик и обратно, од десната 
страна до новиот мост на 
Безистен 

4950 

5 
,,Столарска,“ од ул.,,Филип 
Втори Македонски“, до 
ул.,,Никола Тесла,“ 

480 

6 

,,Македонска Фаланга“ од 
просторот околу ,,Транскоп,, со 
крак за Буковски гробишта до 
,,Партизанска“ 

2300 

7 
,,Никола Тесла,“ од ,,Бул,1-ви 
Мај“ до Железничка станица 

1900 

8 
,,Димитар Илиевски Мурато“ од 
ул.,,4-ти Ноември,“ до ,,Широк 
сокак“ 

620 

9 
,,Климент Охридски,, цела (со 
дел од ,,Ленинова“ од ,,Климен 
Охридски“ до ,,Широк сокак“ 

900 
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10 
,,Партизанска“ од ,,4-ти 
Ноември“ до ,, Методија 
Андонов Ченто„ 

3800 

11 
,,Булевар Социјалистичка 
Револуција“ 

840 

12 
,,Васко Карангелевски,“ од 
,,Бул.1-ви мај“ до спој со ,,Ружа 
Делчева,“ 

1200 

13 
,,Индустриска“ од ,,4-ти 
Ноември“ до ,,Жито Битола“ 

1800 

14 

,, Прогрес“ од ,,Индустриска“ 
кон ,,Битолатекс“ ф-ка за шеќер 
и ф-ка за Фрижидери до 
ул.,,Македонска Фаланга“ 

1950 

15 
,,Кукуш” од „8-ми Септември“ 
до преку „7ми Јули” до 
„Илинденска“ 

1150 

16 ,,Цар Самоил“ 1600 
17 ,,Пецо Божиновски“ 800 

18 
,,Видое Смилевски Бато“ од 
,,Блаже Конески“ до 
ул.„Методија Андонов Ченто„ 

620 

19 
,,Скоевска“ без краците што од 
неа се издвојуваат со дел од 
ул.,,Довлеџик“ 

1000 

20 
,,Пожаревачка“ од ул.,,Видое 
Смилевски Бато“ до ,,Скоевска,, 

550 

21 
,,Бул.1-ви Мај“ од ,,4-ти 
Ноември“ до пунктот (десна 
страна) 

1000 

22 

,,Широк Сокак“ од ,,Македонска 
Фаланга“ до Саат кулата со 
паркиралиштата кај Саат кулата 
и Домот на културата 

1309 

23 
,,Илија Ѓоконовски,“ со дел од 
,,Прохор Пчински“ и ,,Срем“ 

400 

24 
,,Св. Нектариј Битолски“ од 
ул.,,Копанки“ до ,,4-ти 
Ноември“ 

300 

25 

Пристап за населба ,,Бадем 
Балари“ од ,,Бул.1-ви Мај“ 
преку ,,Драгорска“ до 
самопослугата на ул.,,Јорго 
Костовски“ 

500 

26 
,,Илинденска“ од бензинска 
пумпа до ,,Батаљон Стив 
Наумов“ 

930 

27 
,,Тошо Даскало,“ од 
ул.,,Партизанска“ до ул.,,Пеце 
Матичевски“ 

450 

28 
,,Солунска“ до спојот со 
,,Леринска“ пред 3-та Реонска 
до ,,Климент Охридски“ 

600 

29 
,, Борисав Радосавлевич-Гоце“ 
од ,,Партизанска“ до ул.,,Павел 
Шатев“ 

400 

30 
,,Павел Шатев“ од ,,Борисав 
Радосавлевич-Гоце“ до 
ОУ,,Климент Охридски“ 

500 

31 
,,Ружа Делчева“ од ,,Васко 
Карангелевски“ до ,,АСНОМ“ 

300 

32 
,,АСНОМ“ од ул.,,Ружа 
Делчева“ до ул.,,Партизанска“ 

400 

33 

Населба ,,Буковски Ливади“ од 
,,Транскоп“ дел од ул.,,Буковски 
мост“, дел од ул.,,Апостол 
Здравевски“ 

2080 

34 
,,Илчо Стојановски“ од 
ул.,,Апостол Здравевски“ до 
ул.,,Митре Врчковски“ 

500 

35 
,,Крстин Чулаковски“ од 
ул.,,Апостол Здравевски“ до 
ул.,,Панде Илковски“ 

650 

36 
,,Панде Илковски“ од ул.,,Илчо 
Стојановски“ до ул.,,Крстин 
Чулаковски“ 

500 

37 
,,Кузман Јосифовски“ од 
ул.,,Цар Самоил“ до ул.,,Стив 
Наумов“ 

500 

38 
,,Христијан Карпош“ од ул.,, 
Илинденска“ до ул.,,Сутјеска“ 

350 

39 
,,Мирче Ацев“ од ,,Бул.1-ви мај“ 
до ул.,,Титово Ужице“ 

340 

40 
,,Прохор Пчински“ од 
ул.,,Филип Втори Македонски“ 
до ул.,,Св. Нектариј Битолски“ 

220 

41 
,,Македонска“ од ул.,,Филип 
Втори Македонски“ до 
ул.,,Прохор Пчински“ 

220 

42 
,,Батаљон Стив Наумов“ од 
ул.,,Прилепска“ до 
ул.,,Илинденска“ 

300 

43 
,,Стив Наумов,“ од ул.,,Цар 
Самоил“ до ул.,,Кузман 
Јосифовски“ 

900 

44 
,,Борка Левата“ од ул.,,Цар 
Самоил“ до ,,Бул.1-ви Мај“ 

180 

45 

,,Влатко Миленкоски“ од 
ул.,,Никола Тесла“ до 
ул.,,Димитар Илиевскки 
Мурато“ 

640 

46 
,,Охридска,“ од ,,Васко 
Карангелевски“ до ул.,,Цар 
Самоил“ 

1400 

47 
,,11-ти Октомври“ и ,,Кирил и 
Методиј“ до ,,Ленинова“ 

450 

48 ,,Македонски гемиџии” 1100 

49 
„Рузвелтова“ од Широк сокак до 
ул.„Столарска“ 

170 

50 „Стрежево“ 1000 

 Вкупно: 52.130,00м 

2.Пристапи: 
 

1 
До училиште ,,Климент Охридски“ 
од ул.,,Партизанска“ 

250 

2 
До детска градинка на ул.,,Мирка 
Гинова“ од ул.,,Партизанска“ по 
ул.,,М.Андоновски“ 

250 

3 
До дом на пензионери од ул.,,Васко 
Карангелевски“ 

200 

4 
До ОУ ,,Елпида Караманди,, од 
ул.,,Васко Карангелевски“ по 
,,Младински Бригади“ 

150 
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5 
До ОУ ,,Стив Наумов“ од ул.,,Пецо 
Божиновски“ 

100 

6 
До детска градинка на ул.,,Север –
Југ“ - источен крак 

100 

7 

До ОУ ,,Ѓорги Сугарев“ од 
„Шехерезада“ по ул.,,Јане 
Сандански“ до ул.,,Димитар 
Влахов“ 

300 

8 
До ОУ ,,Тодор Ангелевски“ од 
,,Филипм Втори Македонски“ по 
,,Батаљон Стив Наумов“ 

250 

9 
До ОУ ,,Даме Груев“ од 
,,Прилепска“ по ул.,,Гоце Делчев“ 

100 

10 
До студенски дом од 
,,Партизанска“ по ул.,,Студентска“ 

350 

11 
До бензинска пумпа од 
,,Партизанска“ по ул.,,Стрчин“ 

450 

12 До Нови гробишта 800 

13 
До градинка пред бирото за 
вработување од ,,Прилепска“ по 
ул.,,Н.Н.Борче“ 

150 

14 Новачки пат до индустриски пат 800 
 Вкупно: 4.250,00м 
 
3. Сообраќајници од втор приоритет 
 

1 
,, Наум Наумовски Борче“ од 
ул.,,Прилепска“ до 
ул.,,Илинденска“ 

950 

2 
,,Илинденска“ од ,,Мирче Ацев“ до 
,,Батаљон Стив Наумов“ 

900 

3 
,,Дебарска“ од ,,Димитар Влахов“ 
до ул.,,Јајце“ 

550 

4 
,,Димитар Влахов“ од ул.,,Батаљон 
Стив Наумов“ до ул.,,Бул.1-ви 
Мај“ 

920 

5 
,,Бул.1-ви Мај“ од мостот кај Сали 
до сточното пазариште (лева 
страна) 

1100 

6 
,,Даме Груев“ од Сали мостот до 
ул.,,Гоце Делчев“ 

550 

7 
,,Гоце Делчев“ од ОУ ,,Даме 
Груев“ до ул.,,Даме Груев“ 

400 

8 
,,Караџова“ со дел од 
,„Брегалничка“ до ул.,,Гоце 
Делчев“ 

400 

9 
,,Стив Наумов“ од ул.,,Кузман 
Јосифовски“ до ул.,,Климент 
Охридски“ 

220 

10 
,,Пеце Матичевски“ од 
ул.,,Климент Охридски,, до ул 
,,Стевче Патако,, 

200 

11 
,,Стевче Патако“ од ул.„Пеце 
Матичевски“ до ,,Стив Наумов”, 
„Орде Чопела” 

330 

12 
,,Солунска“ од ,,4-ти Ноември“ до 
,,Климент Охридски“ и од 
,,Леринска“ до ,,Ѓорги Наумов“ 

2700 

13 
Кружна сообраќајница до населба 
Ушици 3 (Стрелиште) 

1200 

14 
,,Бул.1-ви Мај“ од ,,Столарска“ , до 
ул.,,Никола Тесла“ 

200 

15 
,,Цане Василев“ од ул.,,Филип 
Втори Македонски“ до 
ул.,,Батаљон Стив Наумов“ 

320 

16 

,,Алексо Наневски“ заокружувајќи 
го кругот од ул.,,Јонче Мурџевски“ 
преку ,,Трајче Стефановски“, 
,,Алексо Наневски“ се до 
ул.,,Б.Радосавлевиќ“ 

1120 

17 
,,Тодор Паница“ и ,,Народни 
Херои“ до „АСНОМ“ 

850 

18 
,,Јорго Костовски“ до „Кирил 
Пејчиновски“ 

500 

19 

,,Илинденска“ од ул.,,Мирче Ацев“ 
по ул.,,Кирил Пејчиновиќ“ преку 
ул.,,Трескавец“ до Црн мост на 
,,Бул.1-ви Мај“ и сите други краци 

680 

20 
ул.„Борка Талев“ од ул.„Димитар 
Влахов“ до ул.„Мирче Ацев“ 

300 

21 
ул.„Крушевска Република“ 
(СрУ1)од ул.„Студенска“ до 
ул.„Рокдаил“ 

830 

22 
ул.„Григор Прличев“(СрУ2) од 
ул.„Партизанска“ до ул.„К. 
Република“ 

540 

23 
ул.„Тодор Скаловски“ (СрУ3)од 
ул.„Партизанска“ до 
ул.„К.Република“ 

300 

24 

ул.„Рокдаил“(СРУ4 и СтУ5) и дел 
од ул.„Баница“(СрУ5)од 
ул.„Партизанска “ до 
ул.„Крушевска Република“ 

515 

25 
ул.„Илија Николовски Луј“ (СтУ5 
и дел од СрУ6) 

272 

26 

ул.„Дедо Иљо Малешевски“ (СрУ4 
и СтУ7) од ул.„Крушевска 
Република “ до крај на двата 
изведени крака 

 
1020 

27 
ул.„Св. Јован Кукузел“ (СтУ12 )од 
ул.„Дедо Иљо Малешевски“ до 
крајот на улицата 

370 

28 
ул.„Митрополитска“(дел од СтУ9 
и СтУ10А) од и до ул.„К. 
Република“ 

356 

29 
ул.„Епинал“ - од ул.„Скоевска“ до 
крај на улицата 

270 

30 
ул.„Сисак“ – од ул.„Скоевска“ до 
крај на улицата 

260 

31 
ул.„Блаже Коневски“ - од 
ул.„Скоевска“ до ул.„Видое 
Смилевски Бато’ 

500 

32 
ул.„22-ри Април“ - од 
ул.„Скоевска“ до крај на улицата 

250 

33 
ул.„Пелистер“ - од ул.„Методија 
Андонов Ченто“ кружно цела 

530 

34 
ул.„Ужичка република“ - од 
ул.„Методија Андонов Ченто“ 
кружно цела 

530 

35 
ул.„Превалец“ - од ул.„Скоевска“ 
до крај на улицата 

200 

36 
ул.„Новосадска“ - од ул.„Методија 
Андонов Ченто“ до ул.„ В.С.Бато“ 

390 

37 
ул.„Кочо Рацин“ - од 
ул.„В.С.Бато“ до крај на улицата 

200 
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38 
ул.„Христо Ботев“ – од 
ул.„К.Јосифовски“ до ул.„Стив 
Наумов“ 

300 

 Вкупно: 21.943,00м 

+ 

Селата: Долно Оризари, 
Карамани, Трн, Крклино, 
Лавци, Брусник, Братин Дол, 
Поешево, Дихово, Ореово и 
Филтер станица 

 

 
4. Локални патишта до следни рурални 

населени места: 

1 

Бистрица, Кравари, Оптичари, 
Егри, Крстоар, Олевени, 
Барешани, Канино, Велушина, 
Острец, Кишава, Граешница, 
Лажец, Жабени, Породин, 
Драгош, Меџитлија и 
Кременица. 

70.000,00 м 

2 

Цапари, Ротино, Кажани, 
Доленци, Лера, Ротино, 
г.Српци, Рамна, Ѓавато и 
Маловишта 

27.000,00 м 

3 

Кукуречани, Цнобуки, Лосолај, 
Дагожани, Лопатица, 
Змирнево, Секирани, 
Габалавци, Црнеец 
 

16.000,00 м 

 Вкупно: 113.000,00м 
 
Б. МЕХАНИЗАЦИЈА, ОПРЕМА, 

МАТЕРИЈАЛИ И РАБОТНА СИЛА 
ВО ПРВАТА СОСТОЈБА НА 
ГОТОВНОСТ 

 
1. За Битола и блиски населени места 
 

Реден 
број 

Име на возило 
или машина 

Број 
на 

машини 

 
Работници 

1 
Камион со 
посипувач и 
плуг 

3 3 

2 Бобкет 763 1 / 
3 Бобкет 863 1 / 
4 ЈЦБ со нож 2 2 

5 
Утоварач со 
нож 

1 1 

6 
Трактор со нож 
и синџир 

1 1 

7 
Трактор со 
посипувач 

2 / 

 Вкупно: 11 7 

 
2. За Бистрица, Кравари, Оптичари. 

Егри, Крстоар, Олевени, Барешани, 
Канино, Велушина, Острец, Кишава, 
Граешница, Лажец, Жабени, Породин 
Драгош, Меџитлија и Кременица 

 

Реден 
број 

Име на 
возило или 
машина 

Број 
на 

машини 
Работници 

1 
Камион со 
нож и 
соларка 

1 1 

2 ЈЦБ со нож 1 1 

3 
Трактор со 
нож и 
посипувач 

1 / 

4 
Трактор со 
нож и 
посипувач 

1 / 

 Вкупно: 4 2 

 
3. За Цапари, Ротино, Кажани, Доленци, 

Лера, Ротино, Г.Српци, Рамна, Ѓавато и 
Малоишта. 

 

Реден 
број 

Име на возило 
или машина 

Број 
на 

машини 
Работници 

1 
Камион со нож и 
соларка 

1 1 

2 ЈЦБ со нож 1 1 

3 
Трактор со нож и 
посипувач 

1 / 

 Вкупно: 3 2 
 
4. За Кукуречани, Црно Буки, Лисолај, 

Драгожани, Лопатица, Змирнево, 
Секирани, Габалавци, Црнеец. 

 

Реден 
број 

Име на возило 
или машина 

Број 
на 

машини 
Работници 

1 
Трактор со нож и 

посипувач 
1 / 

2 ЈЦБ со нож 1 1 
 Вкупно: 2 1 

 
 Се вкупно: 20 12 
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СПОРЕД ПОТРЕБА 
 

Реден 
број 

Име на возило 
или машина 

Број 
на 

машини 
Работници 

1 Камион со плуг 1 1 

2 
Трактор со 
приколка 

1 
2 за утовар на 
снег и мраз 

3 Ивеко 2 
4 за утовар на 
снег и мраз 

4 Грејдер 1 1 
5 ICB 145 1 1 
6 Пајак возило 1 1 
7 ЈЦБ 190 со нож 1 / 
 Вкупно: 8 10 

Напомена: Цената на возило-пајак 
(ден/час) ќе се утврди со решение од 
Комисија на јавни набавки на Општина 
Битола на претходно доставена калкулација 
од КЈП ,,Комуналец,, Битола 

  
В. МАТЕРИЈАЛИ ЗА СЕЗОНА 

2022/2023 
 

Реден 
број 

Материјали мерка Количина 

1 Индустриска сол Т 600,00 

2 Песок-ризла м³ 400,00 

3 Ладна асфалтна маса Т 30,00 

 
ПОТРЕБНИ СРЕДСТВА 

1. МАТЕРИЈАЛИ 
 
Индустриска сол т 600,00       4.195,00    2.517.000,00     

Песок-ризла м³ 400,00       1.168,00    467.200,00        

Ладна асф.маса т 30,00         15.340,00  460.200,00        

Вкупно: 3.444.400,00      
 
2. ГРАДЕЖНА ОПЕРАТИВА 
 
Ефективна работа на возила 9.218.200,00         

Маш. и возила во приправност 6.009.042,00         

Вкупно: 15.227.242,00        
 
РЕКАПИТУЛАЦИЈА 
 

1 МАТЕРИЈАЛИ 3.444.400,00     
2 ГРАДЕЖНА ОПЕРАТИВА 15.227.242,00   

Вкупно: 18.671.642,00    
 
 
 

ЗАВРШНА ОДРЕДБА 
Програмата влегува во сила со објавува-

њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-147/7                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програмата за измена и 
дополнување на Програмата за животна 

средина на Општина Битола за 2023 година 

Се објавува Програмата за измена и 
дополнување на Програмата за животна 
средина на Општина Битола за 2023 година, 
донесен на седницата на Советот на Општи-
ната Битола, одржана на ден 09.11.2023 
година. 

Бр. 08-1170/6    ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.11.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 2 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
09.11.2023 година, донесе 

П Р О Г Р А М А 
за измена и дополнување на Програмата за 
животната средина на Општина Битола за 

2023 година 

1. Во Програмата за Животна средина во 
Општина Битола за 2023 година, се врши  

изменување и дополнување и тоа:  
 
• Во Програмата Р1 во делот Субвенции - 

Субвенционирање на инвертер клими 
средствата од 4.795 124,00 се надопол-
нуваат со нови 64 655,00 денари и се 
зголемуваат на 4.859 779,00денари.  
Износот од 64 655,00 денари се обезбе-
дува од ставката Субвенционирање на 
енергетско ефикасни фасади од Програ-
мата Р1 во делот Субвенции и истиот се 
намалува на 460 345,00 денари. 

 
2. Програмата влегува во сила со објаву-

вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-147/8                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Програма за енергетска ефикасност на 

Општина Битола за 2023 година 

Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Програма за енергетска ефикасност на 
Општина Битола за 2023 година, донесен на 

седницата на Советот на Општината Битола, 
одржана на ден 09.11.2023 година. 

Бр. 08-1170/7    ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.11.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.05/02) и член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 09.11.2023 
година, донесе 

З А К Л У Ч О К  
за усвојување на Програма за енергетска 
ефикасност на Општина Битола за период 

2024-2026 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Програма за енергетска 
ефикасност на Општина Битола за период 
2024-2026 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
објавување во ,,Службен гласник на Општи-
ната Битола“. 

Бр.09-147/9                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програма за измена и 

дополнување на Програмата за 
образование во Општина Битола за 2023 

година 

Се објавува Програма за измена и допол-
нување на Програмата за образование во 
Општина Битола за 2023 година, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на 09.11.2023 година. 

Бр. 08-1170/8    ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.11.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 8 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02), член 157 и член 158 
од Законот за основно образование („Сл. 
весник на РСМ бр.161/19 и 229/20“), член 
101, 101а и 102 од Законот за средно обра-
зование („Сл. весник на РМ бр.44/95...30/16) 

и член 70 од Статутот на Општината Битола 
(„Сл. гласник на Општината Битола“ бр. 
10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Сове-
тот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 09.11.2023 година, донесе 

 

П Р О Г Р А М А 
измена и дополнување на Програмата за образование во Општина Битола за 2023 година 

Во програмата за јавни дејности (образование) се вршат следните измени и дополнувања кои 
се наведени во табеларниот приказ:  

 
Измени и дополнување на 

Програмата за јавни дејности (образование ) во Општина Битола 
за 2023 година 

 

Програма Ставка Опис 
Буџет Дотации 

Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс 

Н1 401130 
Основни плати-други 
вработени 

0 0 326.278.290 342.988.475 

Н1 401310 
Персонален данок на доход од 
плата 

0 0 27.537.406 27.901.936 

Н1 402110 Основни придонеси за ПИО 0 0 91.531.830 96.551.446 

Н1 402210 
Основни придонеси за 
здравство 

0 0 36.580.479 38.535.529 

Н1 402220 
Основен придонес за 
професионално заболување 

0 0 3.765.277 2.575.001 

Н1 402310 
Основни придонеси до 
Агенцијата за вработување 

0 0 4.552.742 6.178.526 

Н1 404110 Надомест за годишен одмор 0 9.200.000 0 1.099.111 

Н1 425760 
Превозни услуги во 
образованието 

5.480.740 7.480.740 0 0 

Н1  Вкупно: 5.480.740 16.680.740 490.246.024 515.830.024 

Н2 401130 
Основни плати-други 
вработени 

0 0 154.871.717 161.036.688 

Н2 401310 
Персонален данок на доход од 
плата 

0 0 13.191.568 13.230.650 

Н2 402110 Основни придонеси за ПИО 0 0 43.883.322 
45.502.796 

 

Н2 402210 
Основни придонеси за 
здравство 

0 0 
17.506.666 

 
18.152.754 

       

Н2 402220 
Основен придонес за 
професионално заболување 

0 0 1.801.617 1.210.269 

Н2 402310 
Основни придонеси до 
Агенцијата за вработување 

0 0 2.166.714 2.904.386 

Н2 404110 Надомест за годишен одмор 0 0 0 4.884.061 

Н2  Вкупно:   233.421.604 246.921.604 
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Програмата овозможува буџетско следе-
ње, транспарентност и ефикасност на обезбе-
дените средства за спроведување на родовото 
буџетирање. 

 
1.ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
 
• За спроведување на оваа програма се 

грижи Градоначалникот, Комисијата за 
јавни дејности и Одделението јавни 
дејности при Секторот за економски 
развој, јавни дејности и информатичка 
технологија на Општина Битола.  

• Оваа Програма влегува во сила со обја-
вувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“, а ќе се применува 
до крајот на годината, односно до до-
несување на Програмата за 2024 година. 

Бр.09-147/10                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програма за измена и 

дополнување на Програмата за 
финансирање и изработка на урбанистички 
планови на подрачјето на општина Битола 

за 2023 година 

Се објавува Програма за измена и допол-
нување на Програмата за финансирање и 
изработка на урбанистички планови на 
подрачјето на општина Битола за 2023 
година, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
09.11.2023 година. 

Бр. 08-1170/9    ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.11.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 39 и 40 од Законот за 

урбанистичко планирање (,, Службен весник 
на РСМ’’ бр. 32/20), член 22, став 1 точка 1 и 

член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (,, Службен весник на Р.М.’’ 
бр.5/02) и член 70 од Статутот на Општина 
Битола (,, Службен гласник на Општина 
Битола’’бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 09.11.2023 година, 
донесе 

П Р О Г Р А М А 
за измена и дополнување на Програмата за 
финансирање и изработка на Урбанистички 
планови на подрачјето на Општина Битола 

за 2023 година 

1. Во Програмата за финансирање на изра-
ботка на Урбанистички планови на подрач-
јето на Општина Битола за 2023 година се 
врши измена и дополнување и тоа:  

Во точка 2, со следните точки поеди-
нечно: 

2.25ДУП за АРМ четврт 2 блок Ј.03.02 
(П≈36,74 Ха) 

2.26ДУП за Блок З.08.01 (П≈15,57 Ха) 
2.27ДУП за Блок З.06.02 (П≈8,46) 
2.28ДУП за Блок З.06.03 (П≈5,03Ха) 
 
Од заинтересирани физички и правни 

лица, во точка 6, со следните точки. Поеди-
нечно, во точка 6, со следните точки 
поединечно: 

 
6.34 УП вон опфат на урбанистички план 

за формирање на ГП со намена А4.3 – семејни 
куќи за времен престој – викенд куќи на КП 
189/4 КО Брусник, Општина Битола 

6.35 Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за изградба на нов 10кV 
инфраструктурен вод, КО Логоварди, 
Општина Битола 

6.36 Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за изградба на објект со 
намена А4.1 - згради за времено сместување 
со апартмани и студија на КП 155, КО 
Нижеполе, Oпштина Битола; 

6.37 Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за уредување на земјиште 
со намена А4.3 - викенд куќи и други објекти 
за времено сместување на КП 570/6 КО 
Нижеполе, Oпштина Битола; 

6.38 Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за уредување на земјиште 
со намена А4.3 - викенд куќи и други објекти 
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за времено сместување на КП 570/5 КО 
Нижеполе, Oпштина Битола 

 
Во точка 7, со следната точка поединечно: 
 
7.5 УП со план за препарцелација на дел од 

КП 6335 и КП 6335 КО Битола 3, согласно 
ДУП за Урбанистичка единица бр.5 (Одлука 
бр.08-58/98), Општина Битола; 

7.6 УП со план за парцелација за градежна 
парцела на КП 7148 КО Битола 4 со намена 
индивидуални станбени градби, согласно 
ДУП за Станбена заедница – Девеани, 
Битола, (Одлука бр.08-52/1 од 22.10.1993), 
Општина Битола 

 
2. Програмата влегува во сила со објаву-

вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-147/11                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програма измена и 

дополнување на Програма за 
субвенционирање на јавните комунални 

претпријатија основани од Општина Битола 
за 2023 година  

Се објавува Програма за измена и допол-
нување на Програма за субвенционирање на 
јавните комунални претпријатија основани 
од Општина Битола за 2023 година, донесена 
на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 09.11.2023 година. 

Бр. 08-1170/10    ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.11.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општина Битола (,, Службен гласник на 
Општина Битола бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 

19/20 и 5/21) Советот на Општината Битола, 
на седница одржана на ден 09.11.2023 година, 
донесе 

П Р О Г Р А М А 
за измена и дополнување на Програмата за 
субвенционирање на јавните комунални 

претпријатија основани од Општина Битола 
за 2023 година 

1. Со измените и дополнувањата на 
програмата за субвенцинирање на јавните 
комунални претпријатија за 2023 година, а 
врз основа на Одлуката за измени и допол-
нувања на Буџетот на Општина Битола број 
09-147/3 од 09.11.2023 година се доделуваат 
средства за субвенционирање на ЈП Пар-
кинзи – Битола во износ од 1.000.000,00 
денари и 1.500.000,00 денари за ЈП Пазари - 
Битола во ставка 461130- Субвенции за јавни 
претпријатија, програма Ј8 - Други кому-
нални услуги. 

Средствата ЈП Паркинзи ќе ги користи 
наменски за набавка на две машини за 
бележење вкупниот износ на двете машини 
изнесува 2.450.000,00 денари. 

ЈП Паркинзи со претходните измени и 
дополнувања на буџетот веќе доби 450.000,00 
денари , сега субвенциите се однесуваат уште 
за 1.000.000,00 денари за набавка на двете 
машини за бележење. 

Средствата ЈП Пазари во висина од 
1.500.000,00 денари ќе ги користи наменски 
за препокривање на куполи над пазаришниот 
простор во Реонскиот (нов) пазар преку 
парцијална демонтажа на оштетен кров од 
лексан, и поставување на внатрешна 
изолација. 

 
Субвенционирање на Годишниот план на 

ЈП Паркинзи 
 
За субвенционирање на Годишниот план 

за 2023 година на ЈП Паркинзи беа плани-
рани 1.500.000,00 денари за набавка на 
електрично вовче Мечо и 1.450.000,00 денари 
за набавка на двете машини за бележење кои 
средства се алоцирани во Програмата Ј80- 
Други комунални услуги и вкупно ќе 
изнесуваат 2.950.000,00 денари.  
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Предмет на субвенционирање кај ЈП 
Паркинзи се следните активности: 

- набавка на електрично вовче Мечо и  
- набавка на 2 нови машини за нанесување 

на боја за пешачки премини, стрелки и оста-
нати ознаки на коловоз. 

 
Субвенционирање на Годишниот план на 

ЈП Пазари  
 
За субвенционирање на Годишниот план 

за 2023 година на ЈП Пазари беа планирани 
3.000.000,00 денари за покривање на тековно-
оперативни расходи.Сега се надополнуваат 
со уште 1.500.000,00 денари за препокривање 
на куполи над пазаришниот простор во 
Реонскиот нов пазар. Средства се алоцирани 
во Програмата Ј80- Други комунални услуги 
и вкупно ќе изнесуваат 4.500.000,00 денари.  

 
Предмет на субвенционирање кај ЈП 

Пазари се следните активности: 
 
- покривање на тековно-оперативни ра-

сходи и  
- препокривање на куполи над паза-

ришниот простор во Реонскиот нов пазар.  
 
2. Програмата влегува во сила со објавува-

њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-147/12                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Програма за измена и дополнување на 
Финансова програма за одржување на 

јавните зелени површини на територија на 
Општина Битола за 2023 година на ЈП 

„Комуналец“Битола  

 
 

Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Програма за измена и дополнување на 
Финансова програма за одржување на јавните 
зелени површини на територија наОпштина 
Битола за 2023 година на ЈП „Комуналец“ 
Битола, донесена на седницата на Советот на 
општината Битола одржана на ден 09.11.2023 
година.  

Бр. 08-1170/11    ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.11.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02) и член 70 од 
Статутот на Општинта Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
ден 09.11.2023 година, донесе 

З А К Л У Ч О К  
за усвојување на Програма за измена и 
дополнување на Финансова програма за 

одржување на јавните зелени површини на 
територија на Општина Битола за 2023 

година на ЈП „Комуналец“Битола  

1. СЕ УСВОЈУВА Програмата за измена и 
дополнување на Финансова програма за 
одржување на јавните зелени површини на 
територија на Општина Битола за 2023 
година на ЈП „Комуналец“Битола. 

2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-147/13                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за давање 
согласност на Градоначалникот на 
Општина Битола за потпишување на 
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Меморандум за разбирање помеѓу 
Канцеларијата на Обединетите нации за 

проектни услуги (УНОПС) и Општина Битола 

Се објавува Одлуката за давање соглас-
ност на Градоначалникот на Општина Битола 
за потпишување на Меморандум за разби-
рање помеѓу Канцеларијата на Обединетите 
нации за проектни услуги (УНОПС) и 
Општина Битола, донесена на седницата на 
Советот на општината Битола одржана на ден 
09.11.2023 година.  

Бр. 08-1170/12    ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.11.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 22 и 36 став 1 точка 15 

од Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 70 од Статутот 
на Општината Битола (,,Службен гласник на 
Општина Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 
09.11.2023 година донесе 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Градоначалникот 
на Општина Битола за потпишување на 
Меморандум за разбирање помеѓу 

Канцеларијата на Обединетите нации за 
проектни услуги (УНОПС) и Општина Битола 

Член 1 
Меморандумот за разбирање кој треба да 

биде потпишан има за цел да обезбеди рамка 
за неисклучива соработка меѓу Страните во 
областа на подобрување на квалитетот на 
воздухот, заснована на елаборирани цели и 
активности наведени во Проектниот до-
кумент. 

 
Член 2 

Одлуката влегува во сила со денот на доне-
сувањето, а ќе биде објавена во ,,Службен 
гласник на Општина Битола“. 

Бр.09-147/14                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Урбанистичка ревизија на Општина 
Битола 

Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Урбанистичка ревизија на Општина Битола, 
донесен на седницата на Советот на Општи-
ната Битола, донесен на седницата на Сове-
тот на Општината Битола одржана на ден 
09.11.2023 година. 

Бр. 08-1170/13    ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.11.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 09.11.2023 
година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Урбанистичка ревизија на 

Општина Битола 

1. СЕ УСВОЈУВА Урбанистичката реви-
зија на Општина Битола. 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Битола“. 

Бр.09-147/15                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 
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З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за 

Осумнаесетта измена и дополнување на 
Програмата за поставување на урбана 

опрема на јавни површини на подрачјето 
на Општина Битола 

Се објавува Одлуката за Осумнаесетта из-
мена и дополнување на Програмата за поста-
вување на урбана опрема на јавни површини 
на подрачјето на Општина Битола, донесена 
на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 09.11.2023 година. 

Бр. 08-1170/14    ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.11.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општината Битола (“Службен гласник на 
Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
09.11.2023 година, донесе 

О Д Л У К А 
за Осумнаесетта измена и дополнување на 

Програмата за поставување на урбана 
опрема на јавни површини на подрачјето 

на Општина Битола 

Член 1 
1. Се врши Осумнаесетта измена и допол-

нување на Програмата за поставување на 
урбана опрема на јавните површини на 
Општина Битола. 

 
Член 2 

2. Со оваа одлука се врши измена и допол-
нување на локациите предвидени за тераси со 
или без настрешници, отворени или покриени 
шанкови (зимски режим), и се додава една 
точка за „Детски игралишта и опрема за забава 
на деца“ кај триаголник на спојот со ул. „Наум 
Наумовски Борче“ и ул. „Илинденска“. 

 
Член 3 

3. Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Битола“. 

Бр.09-147/16                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за не 

донесување на Одлуката за утврдување на 
почетна цена за давање во закуп на 

микролокации предвидени за поставување 
на урбана опрема рекламно информативни 

паноа - Билборди 

Се објавува Заклучокот за не донесување 
на Одлуката за утврдување на почетна цена 
за давање во закуп на микролокации предви-
дени за поставување на урбана опрема 
рекламно информативни паноа - Билборди, 
донесен на седницата на Советот на Општи-
ната Битола одржана на ден 09.11.2023 
година. 

Бр. 08-1170/15    ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.11.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 09.11.2023 
година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за не донесување на Одлуката за 

утврдување на почетна цена за давање во 
закуп на микролокации предвидени за 

поставување на урбана опрема рекламно 
информативни паноа – Билборди 

1. НЕ СЕ ДОНЕСУВА Одлуката за утврду-
вање на почетна цена за давање во закуп на 
микролокации предвидени за поставување на 
урбана опрема рекламно информативни 
паноа – Билборди. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Битола“. 

Бр.09-147/17                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за не 

донесување на Одлуката за поставување 
урбана опрема – рекламни паноа – 

Билборди на подрачјето на Општина 
Битола за периодот 2023 -2028 година 

Се објавува Заклучокот за не донесување 
на Одлуката за поставување урбана опрема – 
рекламни паноа – Билборди на подрачјето на 
Општина Битола за периодот 2023 -2028 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
09.11.2023 година. 

Бр. 08-1170/16    ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.11.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 09.11.2023 
година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за не донесување на Одлуката за 

поставување урбана опрема – рекламни 
паноа – Билборди на подрачјето на 

Општина Битола за периодот 2023 -2028 
година  

1. НЕ СЕ ДОНЕСУВА Одлуката за поста-
вување урбана опрема – рекламни паноа – 
Билборди на подрачјето на Општина Битола 
за периодот 2023 -2028 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Битола“. 

Бр.09-147/18                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за оттуѓување 
на неупотребливи основни средства, 
возила и други предмети од железо во 
кругот на зградата на општинската 

администрација сопственост на општината 
Битола со електронско јавно наддавање 

Се објавува Одлуката за оттуѓување на 
неупотребливи основни средства, возила и 
други предмети од железо во кругот на згра-
дата на општинската администрација сопст-
веност наопштината Битола со електронско 
јавно наддавање, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
ден 09.11.2023 година.. 

Бр. 08-1170/17    ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.11.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став (1) точка 10 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен 
весник на Република Македонија” бр.5/02), 
член 3, член 42, член 46, член 47,член 48, член 
49 и член 67 од Законот за користење и 
располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост 
(“Службен весник на Република Македонија” 
бр.78/15,..., и “Службен весник на Република 
Северна Македонија” бр.101/19 и 275/19), 
член 22 став (1) точка 36 и член 70 од 
Статутот на Општина Битола (“Службен 
гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
ден 09.11.2023 година, ја донесе следнава 

О Д Л У К А 
за оттуѓување на неупотребливи основни 
средства, возила и други предмети од 

железо во кругот на зградата на 
општинската администрација сопственост 
на општината Битола со електронско јавно 

наддавање 
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Член 1 
Со оваа Одлука се врши оттуѓување на 

неупотребливи основни средства, возила и 
други предмети од железо во кругот на згра-
дата на општинската администрација сопст-
веност на општината Битола со електронско 
јавно наддавање. 

Моторните возила предмет на оттуѓување 
се евидентирани во Записник бр.08-288/3 од 
21.03.2023г. и Предлог за донесување на 
Одлука за оттуѓување на неупотребливи 
основни средства, возила и други предмети 
од железо во кругот на зградата на општин-
ската администрација сопственост на општи-
ната Битола бр.08-288/4 од 23.03.2023г., 
изготвени од Комисијата за утврдување на 
неупотребливи основни средства, возила и 
други предмети од железо во кругот на згра-
дата на општинската администрација сопс-
твеност на општината Битола, формирана со 
Решение бр.08-288/1 од 15.03.2023 година на 
Градоначалникот на Општина Битола, и тоа: 

1. Патничко моторно возило 
Марка KIA AVELLA  
Рег.бр.BT 344 BS 
Год. на производство 1998 
Тежок: 980 кг 
 
2. Патничко моторно возило 
Марка ZASTAVA JUGO 55 AX 
Рег.бр.BT 112 DB 
Год. на производство 1988 
Тежок: 835 кг 
 
3. Патничко моторно возило 
Марка AUDI A6 2.5 TDI 
Рег.бр.BT 2525 AB 
Год. на производство 1994 
Тежок: 1540 кг 
 
4. Патничко моторно возило 
Марка LADA 21102 MI  
Рег.бр.BT 350 BZ 
Год. на производство 2000 
Тежок: 1000 кг 
 
5. Патничко моторно возило 
Марка SKODA FELICIJA LX  
Рег.бр.BT 787 CD 
Год. на производство 1999 
Тежок: 920 кг 
 
 

6. Патничко моторно возило 
Марка ZASTAVA 101 SKALA 550 
Рег.бр.BT 360 BZ 
Год. на производство 2000 
Тежок: 850 кг 
 
7. Патничко моторно возило 
Марка DAEWOO TICO SE 
Рег.бр.BT 222 CF 
Год. на производство 2000 
Тежок: 1015 кг 
 
8. Патничко моторно возило 
Марка LADA NIVA TNG 
Рег.бр.BT 399 BB 
Год. на производство 1994 
Тежок: 1066 кг 
 
9. Патничко моторно возило 
Марка LADA NIVA 1600 TNG 
Рег.бр.BT 336 BB 
Год. на производство 1987 
Тежок: 1186 кг 
 
10. СПЕЦИЈ-ПОЖАРНА 
Марка FAP ЦИСТЕРНА 
Рег.бр.BT 826 CL 
Тежок: околу 9000 кг 
 
11. Патничко моторно возило 
Марка ZASTAVA JUGO  
Рег.бр.SK 954 DB 
Тежок: 835 кг 
 
12. Автобус 
Марка IVECO MAGIRUS тип 8016 А 
Рег.бр.297-KS-769 
Год. на производство 1990 
Тежок: / 
 
Предметните моторни возила како неис-

правни се одјавени во СВР- Битола и истите 
претставуваат старо железо. 

Комисијата во кругот на зградата на 
општинската администрација евидентира куп 
од старо железо во количина која ќе биде 
утврдена од страна на овластен проценител. 

 
Член 2 

Се овластува градоначалникот на Општи-
на Битола да склучи договор со кој подетално 
ќе се регулира начинот на оттуѓување на 
стварите од член 1 на оваа Одлука. 
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Член 3 
Одлуката влегува во сила со денот на обја-

вувањето во „Службен гласник на Општина 
Битола“. 

Бр.09-147/19                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за прифаќање 
на донација и давање на согласност за 
поставување на нова ПВЦ дограма, 

реновирање на подот и молерски услуги 
од страна на „Алу Клип” ДООЕЛ Битола во 
просториите на У.З.„Ѓорѓи Наумов” Битола 

Се објавува Одлуката за прифаќање на 
донација и давање на согласност за поставу-
вање на нова ПВЦ дограма, реновирање на 
подот и молерски услуги од страна на „Алу 
Клип” ДООЕЛ Битола во просториите на 
У.З.„Ѓорѓи Наумов” Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 09.11.2023 година. 

Бр. 08-1170/17    ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.11.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа член 36 став 1 точка 10 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија” бр.5/02) и 
член 22 точка 36 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), а во врска со член 7 став 1 и член 10 
став 1 алинеја 2 од Законот за донации и за 
спонзорства во јавните дејности („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 47/06, 
86/08, 51/11, 28/14 и 153/15), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
ден 09.11.2023 година, донесе 

 
 
 

О Д Л У К А 
за прифаќање на донација и давање на 
согласност за поставување на нова ПВЦ 

дограма, реновирање на подот и молерски 
услуги од страна на „Алу Клип” ДООЕЛ 
Битола во просториите на У.З.„Ѓорѓи 

Наумов” Битола 

Член 1 
Со оваа oдлука се прифаќа донацијата од 

А.Ф.„Гоце Делчев” Битола која што се состои 
во промена на старата, дотраена, дрвена 
дограма на прозорците во просториите на 
салата во У.З.„Ѓорѓи Наумов” Битола со нова 
ПВЦ дограма вклучително и промена на две 
дрвени со нови ПВЦ врати, реновирање на 
подот и молерски услуги од страна на 
изведувачот „Алу Клип” ДООЕЛ Битола. 

 
Член 2 

Донацијата не создава директна корист за 
давателот ниту обврска за враќање од 
примателот на донацијата и истата е дадена 
за цели од јавен интерес член 11 став 1 од 
Законот за донации и спонзорства во јавните 
дејности. 

 
Член 3 

Се овластува Градоначалникот на Општи-
на Битола да склучи договор со А.Ф.„Гоце 
Делчев” Битола за донацијата која што е 
предмет на оваа одлука. 

 
Член 4 

Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Битола“. 

Бр.09-147/20                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 
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З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за примање на 
донација Изградба на детски паркови 
Општина Битола даден од страна на 
Центарот за развој на Пелагонискиот 

плански регион 

Се објавува Одлуката за примање на 
донација Изградба на детски паркови 
Општина Битола даден од страна на Центарот 
за развој на Пелагонискиот плански регион, 
донесена на седницата на Советот на Општи-
ната Битола одржана на ден 09.11.2023 
година. 

Бр. 08-1170/19    ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.11.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 22 и 36 став 1 точка 15 

од Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр.5/02), член 7 од Законот за 
донации и спонзорства во јавните дејности 
(,,Службен весник на РМ“ бр.47/06...153/15) и 
член 70 од Статутот на Општина Битола 
(,,Службен гласник на Општина Битола“ бр. 
10/05 и 17/08), Советот на Општината Битола 
на седницата одржанa на ден 09.11.2023 
година, донесе 

ОДЛУКА 
за примање на донација Изградба на 

детски паркови Општина Битола даден од 
страна на Центарот за развој на 
Пелагонискиот плански регион  

Член 1 
Со оваа Одлука Општина Битола во 

својство на примател ја прима донацијата од 
Центарот за развој на Пелагонискиот плански 
регион (ЦРППР) – Изградба на детски пар-
кови општина Битола во рамките на проектот 
„Подобрување на условите за живот на 
маргинализираните и ранливите категории 
жители во Пелагонискиот регион преку обез-
бедување на инфраструктурни и технички ус-
лови за нивна социјална инклузија“ согласно 
Договорот за реализација на проекти во 
Пелагонискиот плански регион со број бр.03-
216/1 од 21.12.2021 година склучен помеѓу 
ЦРППР и Бирото за рамномерен регионален 
развој 

 

Член 2 
Детските паркови се на следните локации 

населба Карпош, кај ОУ „Св. Климент Ох-
ридски“, село Долно Оризари  

 
Член 3 

Донацијата не создава директна корист за 
давателот ниту обврска за враќање од 
примателот на донацијата, дадена за цели од 
јавен интерес. 

 
Член 4 

Се овластува и задолжува Градоначал-
никот на Општина Битола да склучи договор 
со давателот на донацијата со кој подетално 
ќе биде уреден начинот на користење на 
донацијата. 

 
Член 5 

Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Битола“. 

Бр.09-147/21                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за примање на 
донација опремување на соба за третмани 

од страна на Германско Друштво за 
Интернационална Соработка - ГИЗ, Проект 

за Социјални Прва на Ранливи  
Групи – СоРи III 

Се објавува Одлуката за примање на 
донација опремување на соба за третмани од 
страна на Германско Друштво за Интерна-
ционална Соработка - ГИЗ, Проект за Соци-
јални Прва на Ранливи Групи – СоРи III, до-
несена на седницата на Советот на Општи-
ната Битола одржана на ден 09.11.2023 
година. 

Бр. 08-1170/20    ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.11.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 
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Врз основа член 22 и 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија” бр. 5/02), 
Законот за донации и спонзорства во јавните 
дејности (,,Службен весник на РМ“ 
бр.47/06...153/15) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (,,Службен гласник на 
Општина Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/19 и 
19/20), Советот на Општината Битола на 
седницата одржанa на ден 09.11.203 година, 
донесе 

О Д Л У К А 
за примање на донација опремување на 
соба за третмани од страна на Германско 
Друштво за Интернационална Соработка - 
ГИЗ, Проект за Социјални Прва на Ранливи 

Групи – СоРи III 

Член 1 
Со оваа Одлука Општина Битола во 

својство на примател ја прима донацијата од 
опрема за соба за третман наменета за деца со 
попреченост, од страна на Германско Друшт-
во за Интернационална Соработка - ГИЗ во 
рамки на проектот Проект за Социјални Прва 
на Ранливи Групи – СоРи III. 

 
Член 2 

Опремата е за наменета сензорни елементи 
и дидактички помагала во соба за третман за 
деца со попреченост во рамките на ОУ Коле 
Канински. 

 
Член 3 

Донацијата не создава директна корист за 
давателот ниту обврска за враќање од 
примателот на донацијата, дадена за цели од 
јавен интерес. 

 
Член 4 

Општината презема обврска за коорди-
нацијата на поставувањето на опремата во 
просторијата за третмани и објектот во кој ќе 
биде сместена да биде соодветно реновиран. 
Ова вклучува инсталација на сите потребни 
електрични приклучоци, молерисување, во-
довод и други инфраструктурни барања (во 
зависност од постојната состојба на предло-
жената просторија) како и поставување на 
сензорните елементи и дидактички помагала. 

 
 

Член 5 
Се овластува Градоначалникот на Опш-

тина Битола да склучи договор со давателот 
на донацијата со кој подетално ќе биде 
уреден начинот на користење на донацијата. 

 
Член 6 

Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Битола“. 

Бр.09-147/22                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 
согласност на Одлуката за паушал за 

одведување и прочистување на отпадни 
води на КЈП Нискоградба Битола 

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Одлуката за паушал за одведување и 
прочистување на отпадни води на КЈП 
Нискоградба Битола, донесено на седницата 
на Советот на Општината Битола одржана на 
ден 09.11.2023 година. 

Бр. 08-1170/21    ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.11.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 од Законот за 

локална самоуправа ((„Службен весник на 
Република Македонија“ бр.05/02) и член 19 
точка 7 и точка 10 од Законот за јавните прет-
пријатија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.38/96..25/19 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија„ 
бр.275/19, 89/22 и 274/2022), член 22 став 1 и 
2 од Законот за комунални дејности („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 
95/2012..64/2018 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр.302/2020), 
член 6 од Законот за снабдување со вода за 
пиење и одведување на урбани отпадни води 
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(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.68/2004..31/2016 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија„ бр.21/2021) 
и член 70 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр. 10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 09.11.2023 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Одлуката за 

паушал за одведување и прочистување на 
отпадни води на КЈП Нискоградба Битола 

1. Се дава согласност на Одлуката за 
паушал за одведување и прочистување на 
отпадни води на КЈП Нискоградба Битола, 
разгледана на седницата на Управниот одбор, 
Бр.02-1081/7 од 20.10.2023 година. 

2. Решението влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Битола“. 

Бр.09-147/23                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за поднесување на 
Барање за донесување Одлука на Совет на 

Општина Битола за склучување на 
Договори на Општина Битола со ЈП 
Комуналец Битола Програмата за 

животната средина на Општина Битола за 
2023 година донесена од Советот на 
Општината Битола за уредување на 

дворните места на колективни згради со 
зелени површини и поставување на урбана 

опрема со примена на член 24 од ЗЈН 

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Одлуката за давање согласност на 
Одлуката за поднесување на Барање за доне-
сување Одлука на Совет на Општина Битола 
за склучување на Договори на Општина 

Битола со ЈП Комуналец Битола Програмата 
за животната средина на Општина Битола за 
2023 година донесена од Советот на Општи-
ната Битола за уредување на дворните места 
на колективни згради со зелени површини и 
поставување на урбана опрема со примена на 
член 24 од ЗЈН, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
ден 09.11.2023 година. 

Бр. 08-1170/22    ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.11.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 11 од Законот за 

јавните претпријатија (,,Службен весник на 
РМ“ бр.38/96...275/19), член 36 од Законот за 
локалната самоуправа (,,Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола (,,Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржанa на ден 
09.11.2023 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Одлуката за 

поднесување на Барање за донесување 
Одлука на Совет на Општина Битола за 
склучување на Договори на Општина 

Битола со ЈП Комуналец Битола 
Програмата за животната средина на 

Општина Битола за 2023 година донесена 
од Советот на Општината Битола за 
уредување на дворните места на 

колективни згради со зелени површини и 
поставување на урбана опрема со примена 

на член 24 од ЗЈН 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката 
за поднесување на Барање за донесување 
Одлука на Совет на Општина Битола за 
склучување на Договори на Општина Битола 
со ЈП Комуналец Битола за реализирање на 
Програмата за животната средина на Општи-
на Битола за 2023 година донесена од 
Советот на Општината Битола за уредување 
на дворните места на колективни згради со 
зелени површини и поставување на урбана 
опрема со примена на член 24 од ЗЈН, Бр.02-
634/4 од 01.11.2023 година. 
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2. Решението влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Битола“. 

Бр.09-147/24                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за склучување 

договори на Општина Битола со ЈП 
„Комуналец“ – Битола за реализирање на 
Програмата за животната средина на 

Општина Битола за 2023 година донесена 
од Советот на Општината Битола за 
уредување на дворните места на 

колективни згради со зелени површини и 
поставување на урбана опрема со примена 

на член 24 од ЗЈН 

Се објавува Одлуката за склучување дого-
вори на Општина Битола со ЈП „Комуналец“ 
– Битола за реализирање на Програмата за 
животната средина на Општина Битола за 
2023 година донесена од Советот на Општи-
ната Битола за уредување на дворните места 
на колективни згради со зелени површини и 
поставување на урбана опрема со примена на 
член 24 од ЗЈН, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
ден 09.11.2023 година. 

Бр. 08-1170/23    ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.11.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр. 5/02), член 11 од Законот за јавните 
претпријатија („Службен весник на Репу-
блика Македонија“ бр. 38/96,...64/18 и 35/19 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.275/19) и член 70 од Стату-
тот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 

Битола на седницата одржана на ден 
09.11.2023 година, донесе 

О Д Л У К А  
за склучување договори на Општина 
Битола со ЈП „Комуналец“ – Битола за 

реализирање на Програмата за животната 
средина на Општина Битола за 2023 година 
донесена од Советот на Општината Битола 

за уредување на дворните места на 
колективни згради со зелени површини и 
поставување на урбана опрема со примена 

на член 24 од ЗЈН 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува склучување на 

договори на Општина Битола со ЈП 
„Комуналец“ – Битола за реализција на Про-
грамата за животната средина на Општина 
Битола за 2023 година донесена од Советот 
на Општината Битола за уредување на 
дворните места на колективни згради со 
зелени површини и поставување на урбана 
опрема со примена на член 24 од ЗЈН 
(„Службен весник на РМ” бр.24/19 и 
„Службен весник на РСМ” бр.87/21). 

 
Член 2 

Уредување на дворните места на колектив-
ни згради со зелени површини и поставување 
на урбана опрема ќе се врши согласно Цено-
вник донесен од Управниот Одбор на ЈП 
„Комуналец” бр.02-476/4 од 06.09.2022 
година. 

 
Член 3 

До промени во Ценовникот може да дојде 
со согласност на ЈП „Комуналец” – Битола и 
Општина Битола во случај да има зголему-
вање на цените на наведените услуги. 

Изменувањето на цените од Ценовникот 
ќе се врши со веродостојни докази за покачу-
вањето на цената за услугите. 

 
Член 4 

Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Битола“. 

Бр.09-147/25                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за склучување на 
договори на МЈП Пелалинк Битола со 
Општина Битола и училиштата во 

надлежност на Општина Битола за јавен 
линиски превоз на патници (вклучително и 
ученици) и слободен превоз на патници 

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Одлуката за склучување на договори 
на МЈП Пелалинк Битола со Општина Битола 
и училиштата во надлежност на Општина 
Битола за јавен линиски превоз на патници 
(вклучително и ученици) и слободен превоз 
на патници, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
ден 09.11.2023 година. 

Бр. 08-1170/24    ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.11.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 од Законот за 

локална самоуправа ((„Службен весник на 
Република Македонија“ бр.05/02), член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21) врз основа на 
склучената Спогодба за заедничко организи-
рање на линиски превоз на патници бр.08-
903/1 од 20.11.2018год., Одлуката на Советот 
на Општина Битола бр.09-93/7 од 09.07.2021 
год., за дополнување на Одлуката за заед-
ничко организирање на јавен линиски превоз 
на патници во подрачјето на Општината 
Битола и Општините Могила и Новаци, 
Одлука бр.14-736/4 од 04.08.2021год., на 
Советот на Општина Новаци и Одлука бр.08-
583/3 од 03.08.2021год., на Советот на 
Општина Могила, а во согласност со Реше-
нието на Советот на Општина Битола бр.09-
143/3 од 12.10.2023год., за давање согласност 
на Правилникот за возни линии, возен ред, 
вредност на билет за превоз на патници и 
цена на превоз по километар за слободен 

превоз, Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 09.11.2023 година, 
донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Одлуката за 

склучување на договори на МЈП Пелалинк 
Битола со Општина Битола и училиштата во 
надлежност на Општина Битола за јавен 

линиски превоз на патници (вклучително и 
ученици) и слободен превоз на патници 

1. Се дава согласност на Одлуката за 
склучување на договори на МЈП Пелалинк 
Битола со Општина Битола и училиштата во 
надлежност на Општина Битола за јавен 
линиски превоз на патници (вклучително и 
ученици) и слободен превоз на патници, 
разгледана на седницата на Управниот одбор, 
Бр.0202-68/1 од 20.10.2023 година. 

2. Решението влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Битола“. 

Бр.09-147/26                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 
согласност на Одлуката за измена и 

дополнување на Одлуката за утврдување 
на цени на услуги и надоместоци на 

јавните паркиралишта во Општина Битола 
(ЈППЈЛП Битола) 

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Одлуката за измена и дополнување на 
Одлуката за утврдување на цени на услуги и 
надоместоци на јавните паркиралишта во 
Општина Битола (ЈППЈЛП Битола), донесено 
на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на 09.11.2023 година. 

Бр. 08-1170/25    ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.11.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 
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Врз основа на член 11 од Законот за 
јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 38/96,...64/18 и 
35/19 и „Службен весник на Република Се-
верна Македонија„ бр.275/19), член 36 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ,,бр.05/02) и член 70 од Стату-
тот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општина Битола„ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
09.11.2023 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Одлуката за 
измена и дополнување на Одлуката за 

утврдување на цени на услуги и 
надоместоци на јавните паркиралишта во 

Општина Битола (ЈППЈЛП Битола) 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката 
за измена и дополнување на Одлуката за 
утврдување на цени на услуги и надоместоци 
на јавните паркиралишта во Општина Битола 
(ЈППЈЛП Битола), донесена на Управен 
одбор бр.02-355/4 од 27.10.2023 година. 

2. Решението влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Битола“. 

Бр.09-147/27                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 
согласност на Одлуката за пренамена на 
паркинг места во хуманитарни паркинг 

простори кои ќе се користат за 
хуманитарни цели (ЈППЈЛП Битола) 

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Одлуката за пренамена на паркинг 
места во хуманитарни паркинг простори кои 
ќе се користат за хуманитарни цели (ЈППЈЛП 

Битола), донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 09.11.2023 
година. 

Бр. 08-1170/26    ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.11.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 од Законот за 

локалната самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,,бр.05/02) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола„ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
09.11.2023 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Одлуката за 
давање согласност на Одлуката за 
пренамена на паркинг места во 

хуманитарни паркинг простори кои ќе се 
користат за хуманитарни цели (ЈППЈЛП 

Битола) 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката 
за давање согласност на Одлуката за прена-
мена на паркинг места во хуманитарни пар-
кинг простори кои ќе се користат за хума-
нитарни цели (ЈППЈЛП Битола), донесена на 
Управен одбор бр.02-355/5 од 27.10.2023 
година. 

2. Решението влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Битола“. 

Бр.09-147/28                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување 

Годишниот извештај за работата на 
ЈОУДГ„Мајски Цвет“ Битола за 2022/2023 

година 
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Се објавува Заклучокот за усвојување 
Годишниот извештај за работата на ЈОУДГ 
„Мајски Цвет“ Битола ЈОУДГ„Мајски Цвет“ 
Битола за 2022/2023 година, донесен на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 09.11.2023 година. 

Бр. 08-1170/27    ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.11.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 116 од Законот за 

заштита на децата („Службен весник на РМ“ 
бр.23/13..236/22) и член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/2019, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
09.11.2023 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Годишниот извештај за 

работата на ЈОУДГ „Мајски Цвет“ Битола за 
2022/2023 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работата 
ЈОУДГ„Мајски Цвет“ Битола за 2022/23 
година, предложен од Управниот одбор на 
Установата, Бр.02-224/2 од 29.09.2023 
година. 

2. Заклучокот влегува во сила објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-147/29                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување 

Годишната програма за работата на 
ЈОУДГ„Мајски Цвет“ Битола за 2023/2024 

година 

Се објавува Заклучокот за усвојување 
Годишната програма за работата на ЈОУДГ 

„Мајски Цвет“ Битола за 2023/24 година, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
09.11.2023 година. 

Бр. 08-1170/28    ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.11.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 116 од Законот за 

заштита на децата („Службен весник на РМ“ 
бр.23/13...236/22) и член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/2019, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
09.11.2023 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Годишната Програма за 
работата на ЈОУДГ„Мајски Цвет“ Битола за 

2023/2024 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма за 
работата на ЈОУДГ„Мајски Цвет“ Битола за 
2023/2024 година предложена од Управниот 
одбор на Установата, бр.02-225/2 од 
29.09.2023 година. 

2. Заклучокот влегува во сила објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-147/30                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишниот план за 
вработување во ЈОУДГ„Мајски Цвет“ 

Битола за 2024 година  

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Годишниот план за вработување во 
ЈОУДГ„Мајски Цвет“ Битола за 2024 година, 
донесено на седницата на Советот на 
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Општината Битола одржана на ден 
09.11.2023 година. 

Бр. 08-1170/29    ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.11.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа член 116 став 1 алинеја 11 од 

Законот за заштита на децата (,,Службен 
весник на РМ„ бр.23/13..311/20) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
ден 09.11.2023 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е  
за давање согласност на Годишниот план 
за вработување во ЈОУДГ „Мајски Цвет“ 

Битола за 2024 година  

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годиш-
ниот план за вработување во ЈОУДГ„Мајски 
Цвет“ Битола за 2024 година, Бр.01-175/1 од 
09.08.2023 година. 

2. Решението влегува во сила објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-147/31                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 
согласност на Одлуката за добивање на 
согласност за работа на воспитните групи 
со поголем број на деца во ДГ „Мајски 

Цвет”, ДГ „Коца Василевска”, ДГ 
„Славејче”, ДГ „Пеперутка”, ДГ 

„Качунка”, ДГ „Кокиче” и ДГ „Ѕвездички” 

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Одлуката за добивање на согласност 
за работа на воспитните групи со поголем 
број на деца во ДГ „Мајски Цвет”, ДГ „Коца 

Василевска”, ДГ „Славејче”, ДГ „Пепе-
рутка”, ДГ „Качунка”, ДГ „Кокиче” и ДГ 
„Ѕвездички”, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 09.11.2023 година.. 

Бр. 08-1170/30    ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.11.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 64 став 5 и 116 од 

Законот за заштита на децата („Сл. весник на 
РМ“ бр.23/13...198/18 и „Сл. весник на РСМ“ 
бр.104/19, 146/19 и 275/19), член 36 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Сл. гласник 
на Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
09.11.2023 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Одлуката за 
добивање на согласност за работа на 

воспитните групи со поголем број на деца 
во ДГ „Мајски Цвет”, ДГ „Коца 
Василевска”, ДГ „Славејче”, ДГ 

„Пеперутка”, ДГ „Качунка”, ДГ „Кокиче” и 
ДГ „Ѕвездички” 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката 
за добивање на согласност за работа на 
воспитните групи со поголем број на деца во 
ДГ „Мајски Цвет”, ДГ „Коца Василевска”, ДГ 
„Славејче”, ДГ „Пеперутка”, ДГ „Качунка”, 
ДГ „Кокиче” и ДГ „Ѕвездички” бр.02-229/1 
од 29.09.2023 година донесена од Управниот 
одбор на ЈОУДГ ,,Естреја Овадија Мара“ 
Битола. 

2. Решението влегува во сила објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-147/32                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
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17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за утврдување на 
почетокот и завршетокот на работното 
време во ЈОУДГ „Мајски Цвет“ Битола 

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Одлуката утврдување на почетокот и 
завршетокот на работното време во ЈОУДГ 
„Мајски Цвет“ Битола, донесено на седни-
цата на Советот на Општината Битола, 
одржана на ден 09.11.2023 година. 

Бр. 08-1170/31    ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.11.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 67 став 6 од Законот за 

заштита на децата („Сл. весник на РМ“ 
бр.23/13..198/18 и „Сл.Весник на РСМ“ 
бр.104/19, 146/19 и 275/19), член 36 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр.05/02) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Сл. гласник 
на Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
09.11.2023 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Одлуката за 

утврдување на почетокот и завршетокот на 
работното време во ЈОУДГ „Мајски Цвет“ 

Битола  

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката 
бр.02-230/1 од 29.09.2023 година на Управ-
ниот одбор на ЈОУДГ „Мајски Цвет“ Битола 
за утврдување на почетокот и завршетокот на 
работното време во ЈОУДГ „Мајски Цвет“ 
Битола. 

2. Решението влегува во сила објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-147/33                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за измена на 
Решението за формирање на работна група 

која ќе работи на Велосипедската 
инфраструктура во Општина Битола 

Се објавува Решението за измена на 
Решението за формирање на работна група 
која ќе работи на Велосипедската инфра-
структура во Општина Битола, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 09.11.2023 година. 

Бр. 08-1170/32    ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.11.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр. 05/02) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола (,,Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
09.11.2023 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за измена на Решението за формирање на 

работна група која ќе работи на 
Велосипедската инфраструктура во 

Општина Битола 

1. Се врши измена на Решението за фор-
мирање на работна група која ќе работи на 
Велосипедската инфраструктура во Општина 
Битола Бр.09-116/16 од 21.06.2022 година и 
тоа во точка 2 на местото на Горанче Ми-
цевски, командир на ПС за БПС Битола, се 
менува и ќе биде Зана Богоевски, в.д. коман-
дир на ПС-БПС Битола,  

2. Решението влегува во сила објаву-
вањето во „Службен гласник на Општи-
натаБитола“. 

Бр.09-147/34                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за 

разрешување и именување на член во 
Училишниот одбор на СОУ „Таки Даскало“ 

Битола 

Се објавува Решението за разрешување и 
именување член во Училишниот одбор на 
СОУ „Таки Даскало“ Битола, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на 09.11.2023 година. 

Бр. 08-1170/33    ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.11.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 88 став 2 и 5 од Законот 

за средно образование („Службен весник на 
РМ“ бр. 44/95...229/20) и член 70 од Статутот 
на Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
09.11.2023 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за разрешување и именување член во 

Училишниот одбор во СОУ „Таки Даскало“ 
Битола 

1. Од Училишниот одбор на СОУ „Таки 
Даскало“ Битола се разрешува:  

 
- Билјана Јанкуловска 
 
СЕ ИМЕНУВА:  
- Магдалена Трајчевска, Дипломиран 

учител, од Битола, ул. „Смилевски конгрес“ 
бр. 11/20 

 
2. Решението влегува во сила објавува-

њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-147/35                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 
согласност на „С.Н.Сервице ДОО Битола“ 

за користење на името „Битола“ 

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на „С.Н. Сервице ДОО Битола“ за 
користење на името ,,Битола“, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола, 
одржана на ден 09.11.2023 година. 

Бр. 08-1170/34    ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.11.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа член 9, став 2 од Законот за 

здруженија и фондации (,,Службен гласник 
на Општината Битола“ бр. 52/10..55/16), член 
36 став 1 точка 15 од Законот за локалната 
самоуправа (,,Службен весник на РМ“ 
бр.05/02) и член 70 од Статутот на Општи-
ната Битола (,,Службен гласник на Општи-
ната Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола 
на седницата одржана на ден 09.11.2023 
година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на „С.Н.Сервице ДОО 
Битола“ за користење на името „Битола“ 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на „С.Н. 
Сервице ДОО Битола“за користење на името 
,,Битола“, во називот на друштвото. 

2. Решението влегува во сила објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-147/36                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
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од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 
изградени во КО Буково (КП бр.368) во 

идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Буково (КП бр.368) во идна урбанис-
тичко планска документација, донесена на 
седницата на Советот на општината Битола 
одржана на 09.11.2023 година. 

Бр. 08-1170/35    ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.11.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 09.11.2023 
год. ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Буково (КП бр.368) во идна урбанистичко 

планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 

на планскиот опфат и вклопување на бес-
правните објекти во идна урбанистичко план-
ска документација: 

 
УП1 бр.27-1594/2018, КП бр.368 КО 

Буково згр.бр.2 (А1-1) (Ристевска Илинка) 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот 

ден по објавување во “Службен гласник на 
Општината Битола”. 

Бр.09-147/37                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Буково (КП бр.929/2) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Буково (КП бр.929/2) во идна урбанис-
тичко планска документација, донесена на 
седницата на Советот на општината Битола 
одржана на 09.11.2023 година. 

Бр. 08-1170/36    ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.11.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
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Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 09.11.2023 
год. ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Буково (КП бр.929/2) во идна урбанистичко 

планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бес-
правните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
УП1 бр.27-244/2018, КП бр.929/2 КО 

Буково згр. бр.1 (А4-3) (Љупчо Везен-
ковски) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола”. 

Бр.09-147/38                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 
изградени во КО Буково (КП бр.272) во 

идна урбанистичко планска документација 

 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Буково (КП бр.272) во идна урбанис-
тичко планска документација, донесена на 
седницата на Советот на општината Битола 
одржана на 09.11.2023 година. 

Бр. 08-1170/37    ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.11.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 09.11.2023 
год. ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Буково (КП бр.272) во идна урбанистичко 

планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправ-
ните објекти во идна урбанистичко планска 
документација: 

УП1 бр.27-1682/2018, КП бр.272 КО Бу-
ково згр. бр. 2 (А5-4) (Денка Симоновска) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола”. 

Бр.09-147/39                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 
изградени во КО Буково (КП бр.591) во 

идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Буково (КП бр.591) во идна урбанис-
тичко планска документација, донесена на 
седницата на Советот на општината Битола 
одржана на 09.11.2023 година. 

Бр. 08-1170/38    ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.11.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 09.11.2023 
год. ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Буково (КП бр.591) во идна урбанистичко 

планска документација 

 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
УП1 бр.27-6025/2011, КП бр.591 КО 

Буково згр.бр.1 (А4-3) (Љупчо Кимовски) 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот 

ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола”. 

Бр.09-147/40                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 
изградени во КО Буково (КП бр.3023) во 

идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Буково (КП бр.3023) во идна урбанис-
тичко планска документација, донесена на 
седницата на Советот на општината Битола 
одржана на 09.11.2023 година. 

Бр. 08-1170/39    ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.11.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 
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Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 09.11.2023 
год. ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Буково (КП бр.3023) во идна урбанистичко 

планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправ-
ните објекти во идна урбанистичко планска 
документација: 

 
УП1 бр.27-9961/2011, КП бр.3023 КО 

Буково згр.бр.1 (А1-1) (Гафур Имероски) 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот 

ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола”. 

Бр.09-147/41                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 
изградени во КО Буково (КП бр.961) во 

идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Буково (КП бр.961) во идна урбанис-
тичко планска документација, донесена на 
седницата на Советот на општината Битола 
одржана на 09.11.2023 година. 

Бр. 08-1170/40    ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.11.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 09.11.2023 
год. ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Буково (КП бр.961) во идна урбанистичко 

планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од до-

несување на урбанистичко планска докумен-
тација со која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на бесправ-
ните објекти во идна урбанистичко планска 
документација: 

 
УП1 бр.27-182/2018, КП бр.961 КО Бу-

ково згр. бр. 1 (А5-4) (Петко Чешелковски) 
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Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот 

ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола”. 

Бр.09-147/42                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 
изградени во КО Буково (КП бр.589) во 

идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Буково (КП бр.589) во идна урбанис-
тичко планска документација, донесена на 
седницата на Советот на општината Битола 
одржана на 09.11.2023 година. 

Бр. 08-1170/41    ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.11.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 09.11.2023 
год. ја донесе следната  

 
 

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Буково (КП бр.589) во идна урбанистичко 

планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
УП1 бр.27-3456/2011, КП бр.589 КО Бу-

ково згр.бр.1 (А1-1) (Марија Никодиноски) 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот 

ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола”. 

Бр.09-147/43                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Кравари (КП бр.176/5) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Кравари (КП бр.176/5) во идна урба-
нистичко планска документација, донесена 
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на седницата на Советот на општината 
Битола одржана на 09.11.2023 година. 

Бр. 08-1170/42    ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.11.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 09.11.2023 
год. ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Кравари (КП бр.176/5) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бес-
правните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
УП1 бр.27-1414/2018, КП бр.176/5 КО 

Кравари згр.бр.1 (А1-1) и згр.бр.2 (А1-1) 
(Димовски Славе) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола”. 

Бр.09-147/44                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 

од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Трново (КП бр.290/1) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Трново (КП бр.290/1) во идна урбанис-
тичко планска документација, донесена на 
седницата на Советот на општината Битола 
одржана на 09.11.2023 година. 

Бр. 08-1170/43    ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.11.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 09.11.2023 
год. ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Трново (КП бр.290/1) во идна урбанистичко 

планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
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на планскиот опфат и вклопување на бес-
правните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
УП1 бр.27-527/2016, КП бр.290/1 КО 

Трново згр.бр.1 (А1-1), згр.бр.2 (А5-4), згр.бр.3 
(А5-4) и згр.бр.4 (А5-1) (Стојевски Нико) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола”. 

Бр.09-147/45                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 
изградени во КО Трново (КП бр.555) во 

идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Трново (КП бр.555) во идна урбанис-
тичко планска документација, донесена на 
седницата на Советот на општината Битола 
одржана на 09.11.2023 година. 

Бр. 08-1170/44    ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.11.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во 
урбанистичко планска документација 

(„Службен Весник на РМ” бр.56/11...217/15) 
и член 70 од Статутот на Општина Битола 
(„Службен Гласник на Општина Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) 
Советот на Општина Битола на седницата 
одржана на 09.11.2023год. ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Трново ( КП бр.555) во идна урбанистичко 

планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бес-
правните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
УП1 бр.27-1130/2018, КП бр.555 КО 

Трново згр.бр.2 (А1-1) (Саткије Зуберова) 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот 

ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола”. 

Бр.09-147/46                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 
изградени во КО Трново (КП бр.747) во 

идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
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планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Трново (КП бр.747) во идна урбанис-
тичко планска документација, донесена на 
седницата на Советот на општината Битола 
одржана на 09.11.2023 година. 

Бр. 08-1170/45    ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.11.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 09.11.2023 
год. ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Трново (КП бр.747) во идна урбанистичко 

планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
УП1 бр.27-1374/2018, КП бр.747 КО 

Трново згр.бр.2 (А1-1) и згр.бр.5 (А5-4) 
(Војислав Павловски) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола”. 

Бр.09-147/47                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Трново (КП бр.404/7) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Трново (КП бр.404/7) во идна урба-
нистичко планска документација, донесена 
на седницата на Советот на општината 
Битола одржана на 09.11.2023 година. 

Бр. 08-1170/46    ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.11.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 09.11.2023 
год. ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Трново ( КП бр.404/7) во идна 

урбанистичко планска документација 
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Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
УП1 бр.27-1514/2018, КП бр.404/7 КО 

Трново згр.бр.1 (А1-1) и згр.бр.2 (А5-4) 
(Диана Вељанова) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола”. 

Бр.09-147/48                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 
изградени во КО Трново (КП бр.581) во 

идна урбанистичко планска документација 

 
Се објавува Одлуката за утврдување на 

потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Трново (КП бр.581) во идна урбанис-
тичко планска документација, донесена на 
седницата на Советот на општината Битола 
одржана на 09.11.2023 година. 

Бр. 08-1170/47    ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.11.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
 

Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 09.11.2023 
год. ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Трново ( КП бр.581) во идна урбанистичко 

планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
УП1 бр.27-1434/2018, КП бр.581 КО 

Трново згр.бр.1 (А1-1) и згр.бр.2 (А5-4) 
(Букурије Таировска) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола”. 

Бр.09-147/49                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 
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З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Бистрица (КП бр.132) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Бистрица (КП бр.132) во идна урбанис-
тичко планска документација, донесена на 
седницата на Советот на општината Битола 
одржана на 09.11.2023 година. 

Бр. 08-1170/48    ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.11.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 09.11.2023 
год. ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Бистрица ( КП бр.132) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бес-
правните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 

УП1 бр.27-250/2018, КП бр.132 КО 
Бистрица згр.бр.1 (А1-1) и згр.бр.2 (А5-4) 
(Јагода Котевска) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола”. 

Бр.09-147/50                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Бистрица (КП бр.721) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Бистрица (КП бр.721) во идна урбанис-
тичко планска документација, донесена на 
седницата на Советот на општината Битола 
одржана на 09.11.2023 година. 

Бр. 08-1170/49    ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.11.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
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Битола на седницата одржана на 09.11.2023 
год. ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Бистрица ( КП бр.721) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
УП1 бр.27-1592/2018, КП бр.721 КО Бис-

трица згр.бр.1 (А1-1) (Драган Мишевски) 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот 

ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола”. 

Бр.09-147/51                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 
изградени во КО Ротино (КП бр.999) во 

идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 

КО Ротино (КП бр.999) во идна урбанис-
тичко планска документација, донесена на 
седницата на Советот на општината Битола 
одржана на 09.11.2023 година. 

Бр. 08-1170/50    ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.11.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 09.11.2023 
год. ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Ротино (КП бр.999) во идна урбанистичко 

планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
УП1 бр.27-564/2018, КП бр.999 КО Ро-

тино згр.бр.1 (А1-1) (Менде Лозановски) 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот 

ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола”. 

Бр.09-147/52                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 
изградени во КО Ротино (КП бр.972) во 

идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Ротино (КП бр.972) во идна урбанис-
тичко планска документација, донесена на 
седницата на Советот на општината Битола 
одржана на 09.11.2023 година. 

Бр. 08-1170/51    ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.11.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 09.11.2023 
год. ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Ротино (КП бр.972) во идна урбанистичко 

планска документација 

 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
УП1 бр.27-560/2018, КП бр.972 КО Ро-

тино згр.бр.2 (А1-1) и згр.бр.3 (А5-4) (Менде 
Лозановски) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола”. 

Бр.09-147/53                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Ротино (КП бр.1019/1) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вкло-
пување на бесправните објекти изградени во 
КО Ротино (КП бр.1019/1) во идна урбанис-
тичко планска документација, донесена на 
седницата на Советот на општината Битола 
одржана на 09.11.2023 година. 

Бр. 08-1170/52    ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.11.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 
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Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 09.11.2023 
год. ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Ротино (КП бр.1019/1) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправ-
ните објекти во идна урбанистичко планска 
документација: 

 
УП1 бр.27-372/2018, КП бр.1019/1 КО 

Ротино згр.бр.1 (А5-4) и згр.бр.2 (А5-4) 
(Здравко Костовски) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола”. 

Бр.09-147/54                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 
изградени во КО Ротино (КП бр.885 и 
886/1) во идна урбанистичко планска 

документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Ротино (КП бр.885 и 886/1) во идна 
урбанистичко планска документација, доне-
сена на седницата на Советот на општината 
Битола одржана на 09.11.2023 година. 

Бр. 08-1170/53    ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.11.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 09.11.2023 
год. ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Ротино (КП бр.885 и 886/1) во идна 
урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од до-

несување на урбанистичко планска докумен-
тација со која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на бесправ-
ните објекти во идна урбанистичко планска 
документација: 
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УП1 бр.27-1512/2018, КП бр.885 и 886/1 
КО Ротино згр.бр.1 (А1-1) (Јулија Минчев) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола”. 

Бр.09-147/55                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Олевени (КП бр.33/8) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Олевени (КП бр.33/8) во идна урбанис-
тичко планска документација, донесена на 
седницата на Советот на општината Битола 
одржана на 09.11.2023 година. 

Бр. 08-1170/54    ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.11.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 

Битола на седницата одржана на 09.11.2023 
год. ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Олевени (КП бр.33/8) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од до-

несување на урбанистичко планска докумен-
тација со која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на бесправ-
ните објекти во идна урбанистичко планска 
документација: 

 
УП1 бр.27-52/2018, КП бр.33/8 КО Оле-

вени згр.бр.1 (А1-1) (Цветанка Димовска) 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот 

ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола”. 

Бр.09-147/56                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 
изградени во КО Олевени (КП бр.33/2 и 

33/3) во идна урбанистичко планска 
документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
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проширување на планскиот опфат и вкло-
пување на бесправните објекти изградени во 
КО Олевени (КП бр.33/2 и 33/3) во идна 
урбанистичко планска документација, доне-
сена на седницата на Советот на општината 
Битола одржана на 09.11.2023 година. 

Бр. 08-1170/55    ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.11.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 09.11.2023 
год. ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Олевени (КП бр.33/8) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
УП1 бр.27-1598/2016, КП бр.33/2 и 33/3 

КО Олевени згр.бр.1 (А1-1), згр.бр.2 (А5-4) 
(Дашмир Ќулафовски) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола”. 

Бр.09-147/57                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Крстоар (КП бр.788/9) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Крстоар (КП бр.788/9) во идна урба-
нистичко планска документација, донесена 
на седницата на Советот на општината 
Битола одржана на 09.11.2023 година. 

Бр. 08-1170/56    ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.11.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 09.11.2023 
год. ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Крстоар ( КП бр.788/9) во идна 

урбанистичко планска документација 
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Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бес-
правните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
УП1 бр.27-10023/2011, КП бр.788/9 КО 

Крстоар згр.бр.3 (А1-1) (Гордана Велјанов-
ска, Ана Велјановска и Елена Велја-
новска) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола”. 

Бр.09-147/58                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Велушина (КП бр.1072/2) 
во идна урбанистичко планска 

документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Велушина (КП бр.1072/2) во идна 
урбанистичко планска документација, доне-
сена на седницата на Советот на општината 
Битола одржана на 09.11.2023 година. 

Бр. 08-1170/57    ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.11.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 

Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 09.11.2023 
год. ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Велушина ( КП бр.1072/2) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
УП1 бр.27-1164/2018, КП бр.1072/2 КО 

Велушина згр.бр.1 (А1-1) и згр.бр.2 (А5-4) 
(Горанче Димитровски) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола”. 

Бр. 08-1170/59    ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.11.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 
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З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 
изградени во КО Велушина (КП бр.1426, 
1426/1 и 1426/2) во идна урбанистичко 

планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко план-
ска документација со која ќе се изврши про-
ширување на планскиот опфат и вклопување 
на бесправните објекти изградени во КО Велу-
шина (КП бр.1426, 1426/1 и 1426/2) во идна 
урбанистичко планска документација, доне-
сена на седницата на Советот на општината 
Битола одржана на 09.11.2023 година. 

Бр. 08-1170/58    ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.11.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 09.11.2023 
год. ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Велушина (КП бр.1426, 1426/1 и 1426/2) во 
идна урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

УП1 бр.27-1235/2018, КП бр.1426, 1426/1 
и 1426/2 КО Велушина згр.бр.1 (А1-1) 
(Ленка Гичевска и Драгица Василевиќ) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола”. 

Бр.09-147/60                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Кукуречани (КП 
бр.4919/8, 4919/9 и 4918) во идна 

урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Кукуречани (КП бр.4919/8, 4919/9 и 
4918) во идна урбанистичко планска доку-
ментација, донесена на седницата на Советот 
на општината Битола одржана на 09.11.2023 
година. 

Бр. 08-1170/59    ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.11.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
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8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 09.11.2023 
год. ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Кукуречани (КП бр.4919/8, 4919/9 и 4918) 

во идна урбанистичко планска 
документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
УП1 бр.27-657/2018, КП бр.4919/8, 4919/9 

и 4918 КО Кукуречани згр.бр.1 (А1-1) и 
згр.бр.2 (А5-4) (Тони и Злате Дрогришки) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола”. 

Бр.09-147/61                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Кукуречани (КП бр.4756) 
во идна урбанистичко планска 

документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Кукуречани (КП бр.4756) во идна 
урбанистичко планска документација, доне-
сена на седницата на Советот на општината 
Битола одржана на 09.11.2023 година. 

Бр. 08-1170/60    ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.11.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 09.11.2023 
год. ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Кукуречани (КП бр.4756) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бес-
правните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
УП1 бр.27-7986/2011, КП бр.4756 КО 

Кукуречани згр.бр.1 (А1-1) (Благоје 
Деримачковски) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола”. 

Бр.09-147/62                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Дихово (КП бр.778/6) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Дихово (КП бр.778/6) во идна урбанис-
тичко планска документација, донесена на 
седницата на Советот на општината Битола 
одржана на 09.11.2023 година. 

Бр. 08-1170/61    ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.11.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 09.11.2023 
год. ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Дихово (КП бр.778/6) во идна 

урбанистичко планска документација 

 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
УП1 бр.27-1257/2011, КП бр.778/6 КО 

Дихово згр.бр.1 (А1-1) и згр.бр.1 (ПП) 
(Златка Николовска) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола”. 

Бр.09-147/63                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 
изградени во КО Дихово (КП бр.860) во 

идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Дихово (КП бр.860) во идна урбанис-
тичко планска документација, донесена на 
седницата на Советот на општината Битола 
одржана на 09.11.2023 година. 

Бр. 08-1170/62    ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.11.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 
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Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 09.11.2023 
год. ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Дихово (КП бр.860) во идна урбанистичко 

планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бес-
правните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
УП1 бр.27-1170/2016, КП бр.860 КО 

Дихово згр.бр.1 (А1-1) (Цветанка Николоска) 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот 

ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола”. 

Бр.09-147/64                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Карамани (КП бр.453/3) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Карамани (КП бр.453/3) во идна урба-
нистичко планска документација, донесена 
на седницата на Советот на општината 
Битола одржана на 09.11.2023 година. 

Бр. 08-1170/63    ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.11.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 09.11.2023 
год. ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Карамани (КП бр.453/3) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од до-

несување на урбанистичко планска докумен-
тација со која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на бесправ-
ните објекти во идна урбанистичко планска 
документација: 

 
УП1 бр.27-2694/2016, КП бр.453/3 КО 

Карамани згр.бр.1 (А1-1) (Тодор Српчански) 
 
 



ВТОРНИК 14.11.2023 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 16  –  СТР. 121 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот 

ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола”. 

Бр.09-147/65                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Карамани (КП бр.393) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Карамани (КП бр.393) во идна урба-
нистичко планска документација, донесена 
на седницата на Советот на општината 
Битола одржана на 09.11.2023 година. 

Бр. 08-1170/64    ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.11.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 09.11.2023 
год. ја донесе следната  

 
 

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Карамани (КП бр.393) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
УП1 бр.27-12499/2012, КП бр.393 КО 

Карамани згр.бр.1 (В1-1), згр.бр.2 (А5-4) и 
згр.бр.3 (В1-1) (Општина Битола) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола”. 

Бр.09-147/66                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Лажец (КП бр.2341, 2342 
и 2344) во идна урбанистичко планска 

документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вкло-
пување на бесправните објекти изградени во 
КО Лажец (КП бр.2341, 2342 и 2344) во идна 
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урбанистичко планска документација, до-
несена на седницата на Советот на општината 
Битола одржана на 09.11.2023 година. 

Бр. 08-1170/65    ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.11.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 09.11.2023 
год. ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Лажец (КП бр.2341, 2342 и 2344) во идна 
урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправ-
ните објекти во идна урбанистичко планска 
документација: 

 
УП1 бр.27-430/2018, КП бр.2341, 2342 и 

2344 КО Лажец згр.бр.1 (А1-1), згр.бр.2 (А1-
1) (Весел Адили) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола”. 

Бр.09-147/67                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Лопатица (КП бр.1161) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Лопатица (КП бр.1161) во идна урбанис-
тичко планска документација, донесена на 
седницата на Советот на општината Битола 
одржана на 09.11.2023 година. 

Бр. 08-1170/66    ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.11.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 09.11.2023 
год. ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Лопатица (КП бр.1161)во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска 
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документација со која ќе се изврши проши-
рување на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
УП1 бр.27-12432/2012, КП бр.1161 КО 

Лопатица згр.бр.2 (Б4-6) (Општина Битола) 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот 

ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола”. 

Бр.09-147/68                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Крклино (КП бр.1796/2) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Крклино (КП бр.1796/2) во идна урба-
нистичко планска документација, донесена 
на седницата на Советот на општината 
Битола одржана на 09.11.2023 година. 

Бр. 08-1170/67    ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.11.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 

Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 09.11.2023 
год. ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Крклино (КП бр.1796/2) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од до-

несување на урбанистичко планска докумен-
тација со која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на бесправ-
ните објекти во идна урбанистичко планска 
документација: 

 
УП1 бр.27-642/2018, КП бр.1796/2 КО 

Крклино згр.бр.2 (А1-1) (Љупчо Пејковски) 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот 

ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола”. 

Бр.09-147/69                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Крклино (КП бр.1792/6) во 
идна урбанистичко планска документација 

 



  –  БРОЈ 16 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ВТОРНИК 14.11.2023 СТР. 124

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Крклино (КП бр.1792/6) во идна урба-
нистичко планска документација, донесена 
на седницата на Советот на општината 
Битола одржана на 09.11.2023 година. 

Бр. 08-1170/68    ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.11.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 09.11.2023 
год. ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Крклино (КП бр.1792/6) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправ-
ните објекти во идна урбанистичко планска 
документација: 

УП1 бр.27-11560/2011, КП бр.1792/6 КО 
Крклино згр.бр.1 (А1-1) и згр.бр.2 (А5-1) 
(Лазо Мијакоски) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола”. 

Бр.09-147/70                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Маловиште (КП бр.272) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Маловиште (КП бр.272) во идна урба-
нистичко планска документација, донесена 
на седницата на Советот на општината 
Битола одржана на 09.11.2023 година. 

Бр. 08-1170/69    ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.11.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 09.11.2023 
год. ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Маловиште (КП бр.272) во идна 

урбанистичко планска документација 
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Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправ-
ните објекти во идна урбанистичко планска 
документација: 

 
УП1 бр.27-1994/2011, КП бр.272 КО 

Маловиште згр.бр.1 (513) и згр.бр.1 (509) 
(Влатко Палигоров) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола”. 

Бр.09-147/71                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Маловиште (КП бр.238) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Маловиште (КП бр.238) во идна урба-
нистичко планска документација, донесена 
на седницата на Советот на општината 
Битола одржана на 09.11.2023 година. 

Бр. 08-1170/70    ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.11.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 

(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 09.11.2023 
год. ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Маловиште (КП бр.238) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправ-
ните објекти во идна урбанистичко планска 
документација: 

 
УП1 бр.27-1670/2011, КП бр.238 КО 

Маловиште згр.бр.1 (А1) (Роме Михаела) 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот 

ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола”. 

Бр.09-147/72                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 
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изградени во КО Долно Оризари (КП 
бр.1845) во идна урбанистичко планска 

документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Долно Оризари (КП бр.1845) во идна 
урбанистичко планска документација, доне-
сена на седницата на Советот на општината 
Битола одржана на 09.11.2023 година. 

Бр. 08-1170/71    ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.11.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 09.11.2023 
год. ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Долно Оризари (КП бр.1845)во идна 
урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправ-
ните објекти во идна урбанистичко планска 
документација: 

 
УП1 бр.27-25/2018, КП бр.1845 КО Долно 

Оризари згр.бр.1 (А1-1) (Љупчо Зацески) 
 
 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот 

ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола”. 

Бр.09-147/73                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 
изградени во КО Битола 5 (КП бр.53) во 

идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Битола 5 (КП бр.53) во идна урбанис-
тичко планска документација, донесена на 
седницата на Советот на општината Битола 
одржана на 09.11.2023 година. 

Бр. 08-1170/72    ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.11.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 09.11.2023 
год. ја донесе следната  
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О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Битола 5 (КП бр.53)во идна урбанистичко 

планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од до-

несување на урбанистичко планска докумен-
тација со која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на бесправ-
ните објекти во идна урбанистичко планска 
документација: 

 
УП1 бр.27-241/2018, КП бр.53 КО Битола 

5 згр.бр.1 (А5-4) (Нико Маурдев) 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот 

ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола”. 

Бр.09-147/74                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 
изградени во КО Битола 5 (КП бр.58) во 

идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Битола 5 (КП бр.58) во идна урбанис-
тичко планска документација, донесена на 

седницата на Советот на општината Битола 
одржана на 09.11.2023 година. 

Бр. 08-1170/73    ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.11.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 09.11.2023 
год. ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Битола 5 (КП бр.58) во идна урбанистичко 

планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
УП1 бр.27-243/2018, КП бр.58 КО Битола 

5 згр.бр.1 (А5-4) (Нико Маурдев) 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот 

ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола”. 

Бр.09-147/75                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
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гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Битола 5 (КП бр.282) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Битола 5 (КП бр.282) во идна урбанис-
тичко планска документација, донесена на 
седницата на Советот на општината Битола 
одржана на 09.11.2023 година. 

Бр. 08-1170/74    ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.11.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 09.11.2023 
год. ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Битола 5 (КП бр.282) во идна урбанистичко 

планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
УП1 бр.27-5588/2011, КП бр.282 КО Би-

тола 5 згр.бр.1 (А5-4) (Николче Ѓоршевски) 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот 

ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола”. 

Бр.09-147/76                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 
изградени во КО Кажани (КП бр.502) во 

идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Кажани (КП бр.502) во идна урбанис-
тичко планска документација, донесена на 
седницата на Советот на општината Битола 
одржана на 09.11.2023 година. 

Бр. 08-1170/75    ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.11.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
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Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 09.11.2023 
год. ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Кажани (КП бр.502) во идна урбанистичко 

планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправ-
ните објекти во идна урбанистичко планска 
документација: 

 
УП1 бр.27-834/2018, КП бр.502 КО Ка-

жани згр.бр.1 (А1-1) и згр.бр.2 (А1-1) (Рада 
Тодоровиќ) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола”. 

Бр.09-147/77                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Раштани (КП бр.448/8) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Раштани (КП бр.448/8) во идна урбанис-
тичко планска документација, донесена на 
седницата на Советот на општината Битола 
одржана на 09.11.2023 година. 

Бр. 08-1170/76    ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.11.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 09.11.2023 
год. ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Раштани (КП бр.448/8) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправ-
ните објекти во идна урбанистичко планска 
документација: 

 
УП1 бр.27-6055/2011, КП бр.448/8 КО 

Раштани згр.бр.1 (А-1) и згр.бр.2 (А-1) и 
згр.бр.3 (А-1) (Виктор Најдоски) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот 
ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола”. 

Бр.09-147/78                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 
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З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за не 
донесување на Одлуката со која се 

задолжува Управниот одбор и Надзорниот 
одбор при ЈППЈЛП Битола за воведување 
бесплатни – почетни 15 минути за зонско 

паркирање 

Се објавува Заклучокот за недонесување 
на Одлуката со која се задолжува Управниот 
одбор и Надзорниот одбор при ЈППЈЛП 
Битола за воведување бесплатни – почетни 15 
минути за зонско паркирање, донесен на 
седницата одржана на ден 09.11.2023 година. 

Бр. 08-1170/77    ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.11.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 09.11.2023 
година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за не донесување на Одлуката со која се 
задолжува Управниот одбор и Надзорниот 
одбор при ЈППЈЛП Битола за воведување 
бесплатни – почетни 15 минути за зонско 

паркирање  

1. НЕ СЕ ДОНЕСУВА Одлуката со која се 
задолжува Управниот одбор и Надзорниот 
одбор при ЈППЈЛП Битола за воведување 
бесплатни – почетни 15 минути за зонско 
паркирање. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Битола“. 

Бр.09-147/79                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за давање на 

донација во вид на добра на Асоцијација за 
доброволно пожарникарство и кризен 
менаџмент ДПД ПЕЛАГОНИЈА-ПРЕСПА 

Крани, Ресен  

Се објавува Одлуката за давање на дона-
ција во вид на добра на Асоцијација за 
доброволно пожарникарство и кризен менаџ-
мент ДПД ПЕЛАГОНИЈА-ПРЕСПА Крани, 
Ресен, донесена на седницата одржана на ден 
09.11.2023 година. 

Бр. 08-1170/78    ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.11.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ" бр. 5/2002), член 22 точка 36 и 
член 70 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), а 
во врска со член 7 став 1, член 8 став 1 и член 
10 став 1 алинеја 2 од Законот за донации и за 
спонзорства во завите дезности („Службен 
весник на РМ" бр. 47/2006, 86/2008, 51/11, 
28/14 и 153/15), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 09.11.2023 
година, донесе 

ОДЛУКА 
за давање на донација во вид на добра на 

Асоцијација за доброволно 
пожарникарство и кризен менаџмент ДПД 

ПЕЛАГОНИЈА-ПРЕСПА Крани, Ресен  

Член 1  
Со ова одлука се дава донациіа во вид на 

добра на Асоциіациата за доброволно пожар-
никарство и кризен менамент ДПД ПЕЛА-
ГОНИЛА-ПРЕСПА Крани Ресен (во ната-
мошниот текст: примател на донацијата), и 
тоа следниве моторни возила сопственост на 
Општина Битола:  

1. Патничко моторно возило  
Марка LADA NIVA 1.7 TNG  
Per.бр.ВТ 710 CB  
Год. на производство 2000  
Тежок: 1010 кг  
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2. СПЕЦ.ПОЖАРНА  
Марка FAP 13  
Per.бр.ВТ 624 AM  
Год. на производство 1975  
Тежок: околу 9000 кг  
 

Член 2 
Се оберзува примателот на донацијата да 

ги репарира донираните возила и истите 
употребливи да ги стави во функциа на 
противпожарна заштита.  

 
Член 3 

Добрата определени во член 1 не смеат да 
се отуѓуваат на трети лица, а доколку 
престане потребата од истите, примателот да 
ги врати во сопственост на Општина Битола.  

 
Член 4 

Се овластува Градоначалникот на Општи-
на Битола да склучи договор со Асоцизациата 
за доброволно пожарникарс зо и кризен 
менамент ДПД ПЕЛАГОНИЛА-ПРЕСПА 
Крани Ресен за донациіата кода што е 
предмет на оваа одлука.  

 
Член 5 

Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Битола“. 

Бр.09-147/80                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 
согласност на Одлуката за давање на 

донација – изведување градежни работи 
тампонирање на улици во населба 

Недопирливи од КЈП Нискоградба, Битола  

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Одлуката за давање на донација – 
изведување градежни работи тампонирање 
на улици во населба Недопирливи од КЈП 

Нискоградба, Битола, донесено на седницата 
на Советот на Општината Битола одржана на 
ден 09.11.2023 година. 

Бр. 08-1170/79    ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.11.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 09.11.2023 
година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е  
за давање согласност на Одлуката за 
давање на донација – изведување 

градежни работи тампонирање на улици во 
населба Недопирливи од КЈП Нискоградба, 

Битола 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката 
за давање на донација – изведување градежни 
работи тампонирање на улици во населба 
Недопирливи од КЈП Нискоградба, Битола 
Бр.02-1160/3 од 07.11.2023 год. . 

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-147/81                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 
согласност на Одлуката за давање на 

донација – изведување градежни работи 
тампонирање на улици во населба 

Недопирливи од ЈКП Водовод, Битола  

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Одлуката за давање на донација – 
изведување градежни работи тампонирање 
на улици во населба Недопирливи од ЈКП 
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Водовод, Битола, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
ден 09.11.2023 година. 

Бр. 08-1170/80    ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.11.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 09.11.2023 
година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е  
за давање согласност на Одлуката за 
давање на донација – изведување 

градежни работи тампонирање на улици во 
населба Недопирливи од ЈКП Водовод, 

Битола 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката 
за давање на донација – изведување градежни 
работи тампонирање на улици во населба 
Недопирливи од ЈКП Водовод, Битола Бр.02-
1021/6 од 08.11.2023 год. . 

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-147/82                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за формирање 
на работно тело за изработка, донесување 

и следење на План за управување со 
старото градско јадро на Битола 

Се објавува Одлуката за формирање на 
работно тело за изработка, донесување и 
следење на План за управување со старото 
градско јадро на Битола, донесено на 

седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 09.11.2023 година. 

Бр. 08-1170/81    ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.11.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ” бр.05/02) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола (,,Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 05/21) а во врска со член 15 од Законот 
за прогласување на старото градско јадро на 
Битола за културно наследство од особено 
значење („Службен весник на РМ” бр.169/16), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 09.11.2023 година донесе 

О Д Л У К А 
за формирање на работно тело за 

изработка, донесување и следење на План 
за управување со старото градско јадро на 

Битола 

1.Се формира работно тело кое ќе работи 
на изработка, донесување и следење на План 
за управување со старото градско јадро на 
Битола. 

2.Заради обезбедување посебни услови за 
трајно зачувување на споменичната целина и 
за отстранување на причините што ги загро-
зуваат нејзините вредности, како и заради 
координирано реализирање на заеднички 
иницијативи, акции или проекти за заштита, 
уредување, користење и ревитализација на 
Старото градско јадро на Битола, Национал-
ната установа Завод за заштита на спомени-
ците на културата и Музеј - Битола и општи-
ната Битола изработуваат план за управување 
на Старото градско јадро на Битола. 

. 
3. Работното тело е составено од: 
 
- 3 претставници од Советот на Општина 

Битола 
- 1 претставник од Општина Битола – 

Одделение за урбанистичко планирање и 
заштита на животната средина 

- 1 претставник од Општина Битола – 
Одделение за економски развој 

- 1 претставник од НУ Завод за заштита на 
спомениците и Музеј – Битола 



ВТОРНИК 14.11.2023 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 16  –  СТР. 133 

- 3 истакнати научни работници од сфе-
рата на туризмот, економијата и сообраќај-
ното инженерство по предлог на ректоратот 
на УКЛО Битола 

- 1 претставник од комора на овластени 
архитекти и инженери – Одделение за урба-
низам од Битола  

- 1 претставник од НВО – со основна 
дејност заштита на културното наследство и 
одржлив развој. 

4. Обврска на ова работно тело е да учест-
вува во постапката на изработување, донесу-
вање и следење на Планот за управување со 
старото градско јадро на Битола согласно 
закон. 

 
5. Одлуката влегува во сила наредниот ден 

по објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Битола“.  

Бр.09-147/83                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за давање на 

користење на движни ствари на 
Доброволно противпожарно друштво 

Архангел Битола  

Се објавува Одлуката за давање на 
користење на движни ствари на Доброволно 
противпожарно друштво Архангел Битола, 
донесено на седницата на Советот на Општи-
ната Битола одржана на ден 09.11.2023 
година. 

Бр. 08-1170/83    ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.11.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ" бр. 5/2002), член 22 точка 36 и 
член 70 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 

Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 09.11.2023 година, донесе 

ОДЛУКА 
за давање на користење на движни ствари 
на Доброволно противпожарно друштво 

Архангел Битола  

Член 1  
Со оваа Одлука се даваат движни ствари 

на користење на Доброволно противпожарно 
друштво Архангел Битола, и тоа следните 
моторни возила сопственост на Општина 
Битола:  

1. СПЕЦИЈАЛНО ПОЖАРНА 
Марка FAP 1616 В 
Рег.бр.BT 618 AM 
Год. на производство 1983 
Тежок: околу 6000 кг 
 
2. СПЕЦИЈAЛНО 
Марка FAP 1314 S 
Рег.бр.BT 913 CD 
Год. на производство 1981 
Тежок: околу 11000 кг 
 

Член 2 
Се обврзува ДПД Архангел Битола да ги 

репарира движните ствари и истите употреб-
ливи да ги стави во функција на против-
пожарна заштита.  

 
Член 3 

Движните ствари определени во член 1 не 
смеат да се отуѓуваат на трети лица, а до-
колку престане потребата од истите, корис-
никот да ги врати во сопственост на Општина 
Битола.  

 
Член 4 

Се овластува Градоначалникот на Општи-
на Битола да склучи договор со ДПД 
Архангел Битола за користење на движни 
ствари кои што се предмет на оваа одлука.  

 
Член 5 

Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Битола“. 

Бр.09-147/85                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
09.11.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 
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